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INFORMAČNÍ MĚSÍČNÍK MĚSTA JIČÍNA

Powiat Swidnica a město Jičín: Partnerství, které má už deset let  

Rok 2019 je také ve znamení desetiletého
partnerství mezi městem Jičín a powiatem
(okresem) Swidnica. Do města v polském
Dolním Slezsku v květnu zamířila devíti -
členná delegace z  Jičína. Zúčastnila se
 slavnostního večera při příležitosti dvace-
tiletého výročí vyhlášení municipálního
okresu Swidnica. Pro výročí partnerství
s  Jičínem polští organizátoři vyhradili
zvláštní bod programu. Jičínský místosta-
rosta Ing. Jan Jiřička a přednosta swidnic-
kého okresu Piotr Fedorowicz podepsali
memorandum o pokračování partnerství. 
Slavnostní program proběhl v  aule místní
střední školy (Liceum Ogólnokształcące

w Świdnicy). Místostarosta Ing. Jan Jiřička
v  proslovu připomněl provázanou historii
dnešního Polska a České republiky. Vzpomněl
například na českou královnu Annu Svídnic-
kou, manželku Karla IV., a samozřejmě i na
pohádku o loupežníku Rumcajsovi, Mance
a Cipískovi. 
V Jičíně jsme si desetileté výročí partnerství
s okresem Swidnica připomněli v roce 2018
během květnových Valdštejnských slavností,
kdy naopak polská delegace zamířila k nám.
Vzájemná přeshraniční spolupráce přináší
výhody oběma stranám. Často dochází k pří-
mé výměně zkušeností, kupříkladu v oblas-
tech školství, kultury, cestovního ruchu,

bezpečnostní politiky a v mnoha dalších
komunálních službách. Spolupráce podporu-
je či umožňuje investiční akce a v hlubším
kontextu je uskutečňováním evropské inte-
grace v  praxi, jakožto myšlenky přátelství
a spolupráce mezi národy. 
Česko-polské partnerství pokračuje. Jičín
a powiat Swidnica společně připravují nový
projekt „Zveme ke společnému stolu“. Jinak
řečeno, propojí nás kulinářské umění. Do pro-
jektu se ze strany Jičína zapojí K-Klub, středisko
volného času, a Valdštejnské imaginárium, z.ú.
Zúčastní se ho žáci ve věku od 12 do 14 let ze
zájmového kroužku vaření. Zorganizují kuchař-
ské workshopy. Společně připravené tradiční
pokrmy budou prezentovány a rozdávány
netradiční formou veřejnosti ve Valdštejnské
lodžii na akci Divovánoce 2019, poté v dubnu
2020 odjedou malí kuchaři z Jičína na work shop
do Swidnice. Posléze, v  srpnu 2020, budou
s Cirk Café při Valdštejnské lodžii prezentovat
město Jičín ve Swidnici na akci Dny zdraví. 
Partnerství mezi městem Jičínem a powiatem
Swidnica před deseti lety inicioval pan Zyg-
munt Worsa, tehdejší přednosta okresu
a nyní zástupce přednosty. Dohodu o part-
nerství uzavřel s bývalým jičínským starostou
Ing. Martinem Pušem. 
„Počátky partnerství se datují k roku 2008.
Bývalý přednosta okresu Swidnica, Zygmunt
Worsa, na svých cestách často projížděl
kolem Jičína. A protože měl od dětství
náklonnost k Rumcajsovi, říkal si, že by mohl
navštívit jičínskou radnici a navázat první
kontakty. A tak se i stalo,“ popisuje Mgr. Alena
Stillerová z  Odboru kultury a cestovního
ruchu MěÚ Jičín. -jir- 

Přednosta Piotr Fedorowicz a místostarosta Jan Jiřička podepisují memorandum o pokračování partnerství mezi
Jičínem a powiatem Swidnica

Pro bývalého přednostu powiatu Swidnica Zygmunta Worsu jsou pohádky o Rumcajsovi symbolem dětství

Elektronická kopie kroniky
na webu města

Na webových stránkách města www.muji-
cin.cz můžete nahlédnout do kronik města
ve formátu pdf. Nově zde, v sekci Život ve
městě, najdete obsáhlou kroniku za rok
2016. Oficiální verzi v  listinné, vázané
podobě můžete zhlédnout ve Státním
okresním archivu Jičín. Současná kronikář-
ka, paní Marie Faruzelová, v současnosti
zpracovává kroniku za rok 2017, poté 
bude pokračovat rokem 2018 a 2019.
Máte-li podnět či návrh pro kroniku, mů -
žete se obrátit na e-mailovou adresu
 kronika@mujicin.cz. -jir- 
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Dne 15. května proběhlo slav-
nostní udílení cen Přívětivý úřad.
Konalo se v Olomouci v nově zre-
konstruované Pevnosti poznání.
Jičín obhájil prvenství v  rámci
Královéhradeckého kraje a stále
je držitelem titulu Přívětivý úřad!
Ocenění převzal tajemník MěÚ
Jičín Ing. Peter Bareš z  rukou
náměstka ministra vnitra
JUDr. PhDr. Petra Mlsny. 
Soutěže, již vyhlašuje Ministerstvo
vnitra ČR, se dobrovolně účastní
městské úřady III. typu a úřady praž-
ských částí. 
Jičín uspěl ve velké konkurenci. Při-
hlásilo se 146 obcí, což představuje
skoro dvě třetiny úřadů třetího typu v ČR.
Prvenství je pro MěÚ Jičín velkým závazkem.
Snažíme se občanům zpříjemňovat návštěvu
úřadu, rozšiřujeme služby a jsme si vědomi
i nedostatků, na jejichž řešení pracujeme.
Zároveň MěÚ Jičín následuje vývoj v digita-
lizaci a ochraně životního prostředí.
Sběr informací pro vyhodnocení pořadí pro-
bíhalo skrze dotazník. Letos obsahoval 61
otázek, které se týkaly různých oblastí fun-
gování města a úřadu. Otázky se ptaly napří-
klad na počet úředních hodin týdně, na

přístupnost formulářů na webu města, na
bezbariérovost úřadu, na možné způsoby
platby, na archiv ročních rozpočtů na webu
a podobně. Některé dotazy byly velmi kon-
krétní, ostatně zjišťovaly třeba i přítomnost
přebalovacího pultu na úřadě. Kompletní
dotazník je přístupný na webu Ministerstva
vnitra ČR www.mvcr.cz. Pro vyhledání stačí
napsat Přívětivý úřad 2019.
MěÚ Jičín obsadil první místo, když za sebou
nechal města Trutnov a Nové Město nad
Metují, které si odvezlo pomyslný krajský

bronz. Každý ze 14 krajů České re -
pub liky byl vyhodnocen zvlášť. Poté
přišlo vyhlášení celostátního vítěze.
Toto absolutní prvenství putuje do
Litoměřic, stříbro jde do Liberce
a bronz do Žďáru nad Sázavou.

Mapový portál GIS
Velkou radost Jičínu přineslo i oce-
nění pro postupně budovaný měst-
ský mapový portál GIS. Obsahuje
cenné funkce nejen pro laického
uživatele, ale i pro projektanty, aka-
demiky a další odborníky. Jde
o dlouhodobý projekt jičínského
úřadu, ke kterému jsou přidávány
funkce a u kterého je kladen důraz

na uživatelskou přívětivost. Je dostupný 
pro každého. Navštivte web gis.mujicin.cz
a pro prohlídku mapy klikněte na Základ-
ní projekt. Následně můžete pomocí menu
vpravo přidávat jednotlivé vrstvy dle 
zájmu.
Mapový portál GIS byl oceněn tím, že se
dočkal vlastní strany v brožuře Příklady dobré
praxe, která byla během vyhlášení pokřtěna.
Byl tedy zařazen mezi nejmodernější služby,
jež obce v ČR nabízí.

-jir- 
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Pro tři lokality v červenci
začíná svoz tříděného odpadu

přímo od domů 
Sedličky, Větrov a Allanovy Sady si počínaje čer-
vencem vyzkouší systém svozu separovaného
odpadu přímo od domácností. Od jara si oby-
vatelé mohli vyzvedávat v sídle Technických
služeb města Jičína nádoby na tříděný odpad.
Kdo je nemá a bydlí v těchto lokalitách, jsou
pro něj stále k dispozici. Jičín je poskytl zdarma,
pouze je třeba podepsat smlouvu o výpůjčce
s technickými službami. Po jejím vypršení je
občan získá do vlastnictví. 
Obsahy tří nádob – na papír, na plast a nápo-
jové kartony a na směsný odpad – budou od
domů sváženy jednou za čtrnáct dní. Nádoba
na bioodpad bude svážena jednou týdně, čili
jako doposud. Barevné dělení popelnic odpo-
vídá zvyklostem. Od července budou také
v Sedličkách, na Větrově a v Allanových Sadech
zrušena barevná kontejnerová hnízda. 
Jedná se o takzvaný systém door to door. Sys-
tém door to door je vyzkoušený v jiných čes-
kých městech i v západoevropských zemích.
Jednoznačně se ukazuje jako výhodný. Pokud
mají lidé nádoby doma, mají tendenci třídit
pečlivěji. Snižuje se množství směsného komu-
nálního odpadu, který směřuje na skládku.
Všem obyvatelům děkujeme za pochopení.
Legislativa připravuje výrazné omezení sklád-
kování. Abychom se vyhnuli výraznému navý-
šení ceny za svoz v  budoucnu, je třeba
zintenzivnit separaci odpadů. 

Budovy sociálních služeb
budou připojeny 

na teplovodní kanál Jih
Rada města schválila smlouvu o spolupráci se
Správou nemovitostí města Jičína a. s. Týká se
společného postupu při tvorbě projektových
dokumentací na rekonstrukci teplovodního
kanálu z kotelny Jih, na vybudování domovní
předávací stanice v  bytovém domě Přátel-
ství 393–394, na vybudování objektové pře -
dávací stanice DPS Přátelství 390–392 a na
doplnění předávací stanice objektu Hofmano-
va 374. 
Jde tedy o čtyři záměry. V případě teplovodu
z kotelny Jih a předávací stanice v domě Přá-
telství 393–394 je investorem Správa nemovi-
tostí města Jičína. V  případě vybudování
předávacích stanic v DPS Přátelství a v ulici Hof-
manova je investorem město. Z technických
důvodů je potřeba všechny akce provést sou-
časně, proto je nutná koordinace akcí mezi
dvěma investory. 
Kotelna v  bývalém zahradnictví v  ulici Pod
Koželuhy v současné době zajišťuje, mimo jiné,
vytápění objektů Hofmanova 568 (stacionář
Domovinka), Hofmanova 574 (domov pro
seniory), DPS Přátelství 390–392 a bytového
domu Přátelství 393–394. Ovšem tato kotelna
je zastaralá. Její stav vyžaduje ukončit provoz.
Správa nemovitostí buduje novou kotelnu Jih
v ulici Přátelství. Aby mohla nahradit kotelnu
v zahradnictví pro tyto objekty, je třeba provést
výše zmíněné investiční akce. 

Konkurz na ředitele ZŠ 
17. listopadu vyhrál pan

Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček
Rada města jmenovala Ing. Bc. Jaroslava Kos-
telníčka ředitelem Základní školy 17. listopadu.
Radní tím potvrdili rozhodnutí konkurzní komi-
se, která pana Kostelníčka doporučila ke schvá-
lení. Nový ředitel nahradí pana PaedDr. Ivana
Truhličku, který na pozici skončí k 30. červenci
2019. 
Pohovory se uskutečnily v květnu. Uchazeči
o pracovní pozici museli splňovat předpoklad
pro výkon funkce, tedy zejména požadavek na
vzdělání a praxi dle zákona č. 563/2004 Sb.,
o pedagogických pracovnících. Vedle toho
před ložili koncepci rozvoje školy. Konkurzní
komise byla složena ze zástupců města a měst-
ského úřadu, a také z reprezentantů Krajského
úřadu Královéhradeckého kraje, České školní
inspekce a Školské rady ZŠ 17. listopadu. Při-
hlásili se tři kandidáti, přičemž pan Kostelníček
byl čtyřmi členy komise z celkových sedmi
ohodnocen jako nejlepší uchazeč. Dva členové
komise ho umístili na druhou příčku a jeden
člen na třetí. V hodnocení tak výrazně překonal
dva konkurující uchazeče.
Stávajícímu řediteli, panu Truhličkovi, končí
šestileté funkční období. Mezi šestým
a čtvrtým měsícem před koncem funkčního
období může zřizovatel rozhodnout o vypsání
výběrového řízení na nového ředitele školy.
Rada města se rozhodla této možnosti využít.

-jir-

MěÚ Jičín obhájil krajský titul Přívětivý úřad, uspěl i jičínský mapový portál GIS
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Vyrazili jsme na Cestu Valdštejnských architektů

Biograf Český ráj hostil dne 11. června zaha-
jovací konferenci k česko-polskému projek-
tu Cesta Valdštejnských architektů.
Veřejnosti tak byl představen celý záměr
rekonstrukce Čestného dvora ve Valdštejn-
ské lodžii a zámku Gorzanów v  Kladsku.
Zahajovací konference se zúčastnili zástup-
ci polské strany, hlavně pan Marek Haisig,
předseda Nadace zámku Gorzanów. 
Projekt, podpořený evropskou dotací, bude
realizován za spolupráce města Jičína a právě
této nadace a má za cíl zlepšit stav obou histo-
rických památek, více je zpřístupnit a zvýšit
zájem o východočeský region a Kladsko. 
Zdravici na úvod konference pronesl starosta

města Jičína JUDr. Jan Malý a zástupce polské-
ho powiatu (okresu) Robert Duma, jenž je nad-
šencem zámku Gorzanów. Poté se slova ujali
místostarosta Jičína Mgr. Petr Hamáček, kaste-
lán Lodžie Jiří Vydra, již zmíněný Marek Haisig
a jičínský architekt Ing. arch. Radek Jiránek, aby
představili historii obou památek, vznik ideje
Cesty Valdštejnských architektů a plánované
stavební práce. 
Ty začnou na podzim letošního roku; v závislosti
na výsledcích výběrového řízení. Co se týká lod-
žie, cena rekonstrukce je před soutěží odhado-
vána na 17 milionů Kč bez DPH. Zaměří se na
severovýchodní část Čestného dvora a přilehlých
budov. V nich bude opraveno osm místností,
schodiště, dále vstupní portál do sklepa, sklepní
prostory a místnosti v prvním patře. V objektu
vznikne především víceúčelový sál s kompletním
vybavením, audiovizuální technikou a zásuvným
hledištěm. Celá rekonstrukce plynule naváže na
dřívější práce, během nichž vznikl prostor kavár-
ny (Café Loggie) a moderní sociální zázemí. Práce
skončí na podzim 2021, otevření veřejnosti by
mělo následovat na jaře 2022. 
Na polské straně dojde k  obnově nádvoří
zámku Gorzanów a přilehlých budov, kde
vzniknou výstavní prostory včetně sociálního
zázemí. Otevře se tu také informační kancelář
pro turisty. To vše bude zrealizováno do pod-
zimu 2022. 

Do celého projektu jsou začleněny i další
barokní památky, jmenovitě Humprecht,
zámek Náchod a muzeum Kłodzko. Všechny
jsou dílem barokních architektů z  doby
Albrech ta z Valdštejna. Projekt vlastně bude
vyprávět jejich příběh pro každého návštěv-
níka a bude tak činit skrze tematické expozice,
cestoknížku, film, pohlednice, noviny a nový
quest v mobilní aplikaci Skryté příběhy. To vše
vznikne v  rámci realizace Cesty Valdštejn-
ských architektů, tudíž nejde pouze o staveb-
ní práce. 
Celková výše schválené evropské dotace je
1  148  423,05 eur. Rozdělí si ji město Jičín
a zámek Gorzanów. Projekt byl podpořen
v rámci Programu V-A Česká republika – Pol-
sko, který je spolufinancován z Evropského
fondu pro regionální rozvoj. -jir- 

Dr. Jan Mühlstein podepisuje darovací smlouvu, prostřednictvím které Městu Jičín
předá 3 Kameny zmizelých (Stolpersteine). Před domem na Valdštejnově náměstí 
čp. 93 budou připomínat rodinu Hahnových, jejíž tři členové se stali oběťmi zrůdného
nacistického režimu. Pan Mühlstein uvedl, že v Jičíně je vůbec poprvé. Jistě jde pro něho
o něco mimořádného. Navštívil město, v němž žili jeho rodinní příslušníci, jejichž životy byly
tak tragicky ukončeny během holokaustu. Tři Kameny zmizelých budou umístěny v příštím
roce, již letos však budou na Žižkovo náměstí před dům čp. 6 instalovány jiné – půjde o osm
kamenů připomínajících rodinu Steinerových, již potkal podobný osud. Tyto dodá Veřejně
prospěšný spolek na podporu osob dotčených holokaustem. Připomeňme, že první Stolper-
stein byl umístěn v Kolíně nad Rýnem roku 1992. Od té doby se jejich síť šíří po celé Evropě,
včetně České republiky. -jir-

Během konference bylo slavnostně odhaleno logo pro-
jektu Cesta Valdštejnských architektů 

Nová směrnice o přidělování
městských bytů 

upravuje výši nájemného
Rada města schválila směrnici č. 1/2019 o při-
dělování bytů ve vlastnictví města. Důležitou
změnou je úprava nájemného. Sazba se napo-
sledy měnila zhruba před osmi lety. 
Již v únoru Rada města schválila záměr navýšit
nájemné, a to u bytů na 61 Kč za m2 z nynějších
51,59 Kč za m2. U bytů zvláštního určení
v domě Revoluční čp. 61 dojde k navýšení na
24 Kč za m2 z původních 20 Kč za m2. Platnost
nových sazeb se vztahuje k 1. červenci letošní-
ho roku. U bytů, kde nájemné bylo určeno na
základě nabídkového řízení, bude výše zacho-
vána, pokud nebude nižší než 61 Kč za m2.
Nájemné nebude navýšeno u bytů v domech,
které byly postaveny se státní dotací. Jičín
vlastní 384 bytových jednotek, z toho je 277
klasických nájemních bytů, dále 103 bytů
v domech DPS a 4 byty mají status zvláštního
určení.
Změna nájemného se týká rovněž nebytových
prostor, které využívají sociální služby. V tomto
případě dojde k  navýšení na 40 Kč za m2

z původních 20 Kč a nová sazba začne platit od
1. ledna 2020. 
Během osmi let, kdy se nájemné nenavyšovalo,
došlo k překotnému vývoji na trhu nemovitos-
tí. Prudce rostly nejen kupní ceny, ale i nájmy.
Trend se nejvíce dotkl velkých měst, avšak
i v Jičíně byl nárůst značný. Srovnáme-li sazby
v jiných městech regionu, a to i menších, zjistí-
me, že ceny městského nájmu v Jičíně budou
po úpravě pouze průměrné. A srovnáme-li je
s místně obvyklou výší nájmů, jsou nové sazby
velmi podprůměrné. Dle vypracovaného
odborného posudku se totiž soukromé nájmy
v naší lokalitě, pakliže bereme v potaz byty
o dispozicích 1+1 až 5+1, pohybují v rozmezí
od 105 do 180 Kč za m2. -jir- 
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Snímek ze 70. let 19. století zachycuje výrazné
změny, které zasáhly Jičín. Hradba obklopující
město před dnešní ulicí 17. listopadu částečně
ustoupila stavbě škol. V roce 1894 zakoupila
obec část západní zámecké zahrady pro stavbu
obecných a měšťanských škol a pro otevření
nových ulic ze Starého města na Pražské před-
městí a Nové Město. Postupně byly bourány části
dolních stavení paláce. Dne 18. června 1895 byl
položen na pozemku bývalé zámecké zahrady
základní kámen budoucí školy, kterou vystavěl
Jan Mareš podle projektu městského architekta
Ing. Bedřicha Peka. Nová očekávaná stavba byla
slavnostně vysvěcena 27. září 1896. Stejný archi-
tekt vypracoval plány i k obecní opatrovně
(dnešní Mateřská školka 17. listopadu), kterou

zbudovala firma Vorel a Novotný z Jičína a v září
1911 byla slavnostně otevřena. 
V době první republiky přibyly vedle opatrovny
postupně další dvě budovy. Pozemek pro
budoucí Biograf Český ráj byl vybrán pod
zámkem vedle opatrovny patřící majitelům pan-
ství, Trauttmansdorffům, kteří parcelu 23. září
1923 prodali. První plány na stavbu zhotovil
Ing. František Holeček. Nakonec zvítězily návrhy
pražské firmy Gröger, Hemerka a spol. Nová diva-
delní budova byla slavnostně otevřena 16. pro-
since 1923. Poslední stavba, která z pohledu
od Nového Města zastínila hradby, je Masaryko-
va veřejná obchodní škola. Budova byla vystavě-
na podle plánu Ing. arch. Čeňka Musila až v roce
1931. Hana Fajstauerová

Jičín v 70. a 80. letech 19. století 

Z P R Á V Y  Z  M Ě S T A

Jičínští byli oceněni za třídění starého elektra
Třináctý ročník soutěže
obcí Královéhradecké-
ho kraje v třídění odpa-
dů potvrdil trend
posledních let. Tituly

„Čistá obec“ si ze slavnostního vyhlašování
výsledků v  krajské metropoli odvážejí
především obce a města z Krkonoš a Orlic-
kých hor. Město Jičín uspělo. Získalo Cenu
Královéhradeckého kraje – kolektivní sys-
tém Asekol, a to za separaci starých elektro-
zařízení. Toto ocenění náleží všem
Jičíňákům, kteří třídí a kterým není lhostej-
ný stav životního prostředí.  
Město Jičín hodlá separaci odpadu podporovat
a rozšiřovat. Konkrétně, co se týká třídění elektro -
zařízení, Rada města schválila navýšení počtu
červených kontejnerů, a to ze stávajících deseti
na osmnáct. Lokality vytipovalo město společně
s  kolektivním systémem Asekol. Kontejnery
budou tedy nově k použití u železniční zastávky
v  Sedličkách, v  ulici Butovská, u Lidického
náměstí, v ulici Jaselská, v jižní části Allanových
Sadů, v Soudné poblíž základní školy, v ulici
U Javůrkovy louky a na Komenského náměstí.
Pozemky budou do užívání přenechány na rok
s možností prodloužení dohody. 
Své vítěze v rámci samostatné soutěže vyhla-
šují ve spolupráci s Královéhradeckým krajem
kolektivní systémy ASEKOL a ELEKTROWIN, a to
za nejvyšší výtěžnost zpětného odběru vyslou-
žilých elektrozařízení, resp. domácích spotře-
bičů či elektrických a elektronických nástrojů. 
Cena Královéhradeckého kraje a kolektivního sys-
tému ASEKOL putuje v kategorii obcí do 2 000

obyvatel stejně jako v předchozím ročníku do
Lodína na Královéhradecku, mezi obcemi od
2 000 do 5 000 obyvatel uspěl městys Velké Poříčí
a mezi městy nad 5 000 obyvatel zvítězil Jičín.
Speciální odměnu Kolektivního systému ASEKOL
za nejvyšší výtěžnost prostřednictvím červených
stacionárních kontejnerů získal městys Nový Hrá-
dek. 
Cenu Královéhradeckého kraje a kolektivního
systému ELEKTROWIN si ze slavnostního vyhlá-
šení v kategorii obcí do 2 000 obyvatel odvezli
zástupci obce Hřibiny – Ledská. V kategorii obcí

nad 2 000 obyvatel uspělo město Sobotka.
Skokanem roku, tedy obcí, která v meziročním
srovnání poskočila v pořadí o nejvíce příček
nahoru, je obec Lovčice. 
Více informací nejen o soutěži, ale i o dalších
projektech, je možné najít na internetových
stránkách www.cistykraj.cz. -mb-, -jir- 

Cenu za první místo za Jičín převzal místostarosta Ing. Jan Jiřička (uprostřed) a referentka pro odpadové hospo-
dářství Ing. Eliška Soldátová

Dohoda se spolkem 
pro architekturu

Jičínský architektonický manuál, který bude
dílem Spolku pro architekturu a urbanismus, se
bude zabývat moderními stavbami. Tedy ne
například barokním stavitelstvím, protože na něj
se v Jičíně zaměřují jiné projekty. Moderní archi-
tekturou se rozumí doba 19. a 20. století, kdy Jičín
zaznamenal obrovský populační nárůst a urba-
nistický rozvoj. Manuál jej představí přehlednou
formou široké veřejnosti a stane se výrazným
prvkem pro identitu města i pro posílení cestov-
ního ruchu. Ocení jej i odborná veřejnost. 
Rada města schválila uzavření smlouvy o part-
nerství. Zatímco Spolek pro architekturu
a urbanismus na svá bedra bere sestavení
samotného manuálu, Jičín na základě dohody
poskytne plnou součinnost pro sběr dat.
Z pohledu města jde například o sdílení archiv-
ních dat o nemovitostech v majetku města,
poskytování fotodokumentace nebo označo-
vání architektonicky významných staveb. Jičín
se také postará o publicitu projektu. Spolek
bude na architektonickém manuálu pracovat
po etapách. Jako první bude spuštěn elektro-
nický průvodce a obecně první etapa se zaměří
na meziválečnou architekturu Čeňka Musila. 
Záměr má podporu nejenom vedení města, ale
i řady odborníků. Zmiňme kupříkladu ředitele
památkového ústavu – ÚOP Josefov Ing. Jiřího
Balského, vedoucího Státního okresního archi-
vu v Jičíně Mgr. Karla Chutného nebo ředitele
Regionálního muzea a galerie v  Jičíně
PhDr. Michala Babíka. -jir- 
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Krychle na náměstí popisují Komunismus a jeho epochu 

Krychlové konstrukce na Valdštejnově
náměstí jsou nepřehlédnutelné. Obsahují
unikátní výstavu Komunismus a jeho epo-
cha. Nenechte si ji ujít, potrvá už jenom do
8. července. Na vernisáži, které se zúčastnil
i místostarosta Mgr. Petr Hamáček, se přišli
podívat žáci druhého stupně ze ZŠ Husova. 
Pan místostarosta shrnul historii 19. století, jež
dala podhoubí ke vzniku komunismu jakožto
nejmasovějšího a bohužel i nejbrutálnějšího

hnutí 20. století. Sdělil, že komunismus se stal
produktem průmyslové revoluce, která sice
přinesla velký technologický skok, avšak
v mnoha zemích nedokázala zajistit vzestup
osobních svobod obyvatel. Expozice samotná
nijak nepolemizuje nad vznikem myšlenky
komunismu ani neshazuje jeho cíl, věnuje se
však jednotlivým režimům ve světě, jež ho
chtěly prosadit. A hlavně tomu, jak tyto státy
postupovaly v situacích, kdy směřování ke

komunismu přinášelo bídu a nespokojenost. 
Výstava popisuje celosvětový vzestup a pád
komunismu ve 20. století a představuje na 25
tabulích přes 200 dobových fotografií a doku-
mentů. Autorem je frankfurtský historik
a publicista Dr. Gerd Koenen. Výstavu zapůjčil
Ústav pro studium totalitních režimů. Který
i expozici připravil ve spolupráci s organizace-
mi Stiftung für Aufarbeitung der SED Diktatur
a Deutsches historisches Museum. -jir- 

Jak se žilo v britské RAF? Žáci se ptali Tomáše Löwensteina-Loma

Tomáš Löwenstein-Lom je jeden z posled-
ních příslušníků Royal Air Force, kteří se
zapojili do misí druhé světové války. Na
jaře tento veterán navštívil žáky prvního
i druhého stupně ZŠ Husova. Pohovořil

s nimi o útěku z Československa a zvykání
si na život ve Velké Británii. 
Žáky nejvíce zajímalo, jak vypadal den pří-
slušníka RAF a jakým protivenstvím čelil
během misí. Žáci byli v otázkách konkrétní.

Ptali se třeba i na to, zda během desetihodi-
nových letů dostávali hlad a jak bojovali se
zimou v kabině letounu. 
Pan Löwenstein – Lom se narodil roku 1924.
Vzhledem ke svému věku se do misí zapojil
až v  závěru války. V prosinci 1944 dokončil
výcvik palubního radiooperátora – mechani-
ka a střelce a nastoupil u 311. čs. perutě RAF
na satelitním letišti Tain – Lochiemouth.
Zúčastnil se hlídkových letů v oblasti Norska,
které bylo hitlerovským Německem okupo-
váno do posledních dnů války. Poté se vrátil
do vlasti. Po příchodu ukončil vojenskou
kariéru a stal se civilistou. Věnoval se technic-
kým oborům, hlavně vakuované technice. To
bylo jeho štěstí. Právě tím, že odsunul vojen-
skou minulost a v kariéře nepokračoval, se
zjevně vyhnul represím komunistického reži-
mu. -jir- 

Děti z Máje plnily úkoly a cvičily se zvířátky

Děti z Mateřské školy Máj se v letošním školním
roce zúčastnily projektu „Svět nekončí za vrát-
ky, cvičíme se zvířátky“. Po celý školní rok
s radostí plnily úkoly, které byly zaměřeny na

příslušné pohybové dovednosti a rozvoj
poznání, i netradičním činnostem. Po splnění
všech daných úkolů byly děti na konci školního
roku oceněny medailí a pamětním listem.

Nejen za děti, ale i za pedagogy chceme podě-
kovat Sokolům, kteří  nám kvalitním metodic-
kým materiálem zpříjemnili sportování ve
školce. -lč-
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Parlament Trojky na jičínské radnici

Zástupci školního parlamentu navštívili ve stře-
du 29. května pana starostu JUDr. Jana Malého.
Přijal nás ve své pracovně na Městském úřadě
Jičín na Žižkově náměstí. Nejprve jsme se panu
starostovi představili a vyprávěli o našich
akcích, které pořádáme pro své spolužáky,
rodiče a veřejnost, o projektu k 100. výročí
republiky, o pomoci při Dnu otevřených dveří,
při Velikonočním pentlení nebo při Zábavném

odpoledni pro rodiče a přátele školy. On se
o všechny tyto akce velmi aktivně zajímal. 
Potom jsme diskutovali o všem, co nás, školáky
a mladé lidi, v Jičíně trápí, co bychom si v Jičíně
přáli vidět, co tady chybí a co by se mohlo změ-
nit nebo vylepšit. Mluvili jsme o třídění odpa-
du, pořádku v ulicích města, místní dopravě,
prostorách pro sportovní vyžití a o dětských
hřištích, odpočinkové zóně u Cidliny a o pláno-

vané výstavbě autobusového nádraží. Zajíma-
lo nás, jak budou využity volné prostory u zim-
ního stadionu a na Novém Městě. 
Jsme rádi, že si pan starosta ve svém jistě nabi-
tém pracovním programu na nás našel čas a my
jsme se mohli seznámit s jeho zodpovědnou pra-
cí pro všechny občany našeho krásného města.
Děkujeme za setkání. Za školní parlament Trojky 

David Malý a Josef Kotlář

MŠ Fügnerova se pochlubila výstavou Toulky Jičínem

MŠ Fügnerova vyprovodila budoucí žáky,
kteří od září postoupí na základní školu,
ve velkém stylu. V úterý 11. pro ně (nejen
pro ně) uspořádala tradiční setkání. Tento-
krát se neslo v duchu vernisáže výstavy
Toulky Jičínem, která zachycuje putování
malých žáků po blízkých končinách. 
Jejich výtvory tak vykreslují Zebín, Valdštejn-
skou lodžii, ale také Hrubou skálu a mnohá
další místa, která třídy z Fügnerovky navštívi-
ly. Celou akci zahájila pohádková babička
JUDr. Dagmar Malá, která dětem pravidelně
chodívá číst pohádky. Návštěvníky pozdravil
také místostarosta Ing. Jan Jiřička. 

Protože slunečné počasí svádělo k venkov-
ním veselostem, pořadatelé z MŠ Fügnerova
připravili řadu her. Užili si je nejen žáci školy,
ale také mladší děti. A tak se skákalo v obru-
čích, prolézalo se tunelem, jezdilo se na kolo-
běžkách, závodilo se ve slalomu se lžičkou.
Aby rodiče při akci nezaháleli, museli se do
soutěžního klání zapojit se svými ratolestmi.
Vše doprovázela hudba a nechybělo ani opé-
kání buřtů. 
Děti si odnesly také kalendář Toulky Jičínem,
jako památku na školku, již nyní opouští.
Kalendář vznikl za podpory rodičů, města Jičí-
na a Otevřených zahrad Jičínska z.s. v rámci

projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání
pro ORP Jičín II. Všichni malí účastníci se  vrátili
domů příjemně unaveni a neváhali ulehnout
k zaslouženému spánku. Podle neověřených
informací se tento sled událostí týkal nejen
účastníků malých, ale i velkých. -jir- 

Šesťáci z Jedničky navštívili Pecku. Kon-
cem dubna a začátkem května proběhly
dva turnusy oblíbeného a tradičního eko-
kurzu. Tři dny v krásném prostředí peckov-
ského kempu byly plné soutěží, při kterých
děti získávaly body do „celotáborové“ hry.
Šesťáci se při těchto hrách spontánně učili
novým poznatkům z přírodopisu, ekologie
a dějepisu. Co však je na celé akci nejcen-
nější, jsou společné zážitky, které pomáhají
utužovat kolektiv a dávají za vznik novým
přátelstvím. Mgr. H. Havlová
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Biograf v červenci: Vzhůru na
Měsíc, anebo do letního kina

Biograf Český ráj oslavil rok od otevření po
své generální rekonstrukci. Na 952 filmo-
vých představení, 23 koncertů, přednášek,
divadel, školení a výstav přišlo od 15. červ-
na 2018 do 15. června 2019 více jak 65 tisíc
diváků všech generací. Moc si vaší přízně
vážíme a moc nás těší. I letos v  červenci
a srpnu budeme promítat v úterý dopoled-
ne pro děti na prázdninách. Projekce začíná
vždy v 10 hodin a program naleznete na
našem webu.  Pokračujeme i v dopoledních
projekcích pro seniory. 
Ve středu 10. července připravujeme reprízu
komedie Teroristka s Ivou Janžurovou v hlav-
ní roli. Na středu 24. července jsme pak při-
pravili projekci digitálně restaurované české
klasiky Miloše Formana Lásky jedné plavo-
vlásky z roku 1965.  Na srpen jsme také při-
pravili již tradiční Maastrichtský koncert
světoznámého Andre Rieu, který je letos
s podtitulem Smím prosit. Vstupenky jsou již
v předprodeji.  

Je tomu již 50 let, co stanul první člověk na
Měsíci. Proto jsme se rozhodli do našeho pro-
gramu zcela speciálně nasadit britský doku-
ment Apollo 11. Dosud nezveřejněný
materiál přináší v ohromující audiovizuální
kvalitě na 70mm film zachycený start z Mysu
Canaveral, komorní svědectví o nadpozem-
ském klidu panujícím v lunárním modulu
i všechny další důležité momenty průkopnic-
ké výpravy. Devítidenní mise přestává být
pouze ikonickým Armstrongovým „velkým
skokem pro lidstvo,” aby se rozrostla ve fasci-
nující vesmírnou odyseu.
I v letošním roce jsme pro Vás připravili již
dvanáctý ročník letního kina v  Zámecké
zahradě. Program najdete na webu. Speciál-
ním hostem bude Petr Vydra z party stand-
up komiků z Na Stojáka, který vystoupí před
projekcí filmu Na stojáka v kině v úterý 30.
července ve 21 hodin. Speciální koncert sku-
piny Prague Queen jsme pro vás připravili
před projekcí filmu Bohemian Rhapsody, kte-
rý v České republice přepsal všechny rekordy
v návštěvnosti kin.  
Program našeho biografu naleznete na
www.biografjicin.cz, kde si můžete také
zakoupit vstupenky online. 

Za Biograf Český ráj, Michal Miškovský 

Okénko knihovny

knihovnu vyrazila převzít ocenění knihovnice
Věra Trybenekrová. Akce to byla velmi slavnost-
ní. Sešli se na ní zástupci nejlepších 8 knihoven
z celé republiky, během družného hovoru si
předávali nápady a inspiraci, jak leccos vylepšit
a jak zlepšit služby čtenářům.
Dětské oddělení jičínské knihovny vyniká jed-
nak svým prostředím, ale také přístupem ke
čtenářům a výbornou spoluprací se školami.
Knihovnice Věra Trybenekrová a Michaela
Sehnalová se snaží dětem nabízet nejenom
knihy, ale i zajímavé programy, hry nebo i „oby-
čejné“ popovídání. 
O tom, jak to v dětském oddělení chodí, se
můžete přijít přesvědčit sami. Malí i velcí zde
určitě objeví mnohé zajímavé. M. Sehnalová

Léto bude v knihovně 
opět nadupané!

Knihovna bude žít o prázdninách naplno.
Každé pondělí je pro děti nachystán pro-
gram v knihovně. Klub aktivních seniorů
vyrazí na procházky jičínským hřbitovem
s  Evou Bílkovou. Prázdniny v  knihovně
vyvrcholí posledního srpna během velkého
Výročního jarmarku.
V rámci Prodloužených víkendů plánují knihov-
nice na každé pondělní dopoledne program pro
děti, jejich rodiče i prarodiče. Hned z kraje prázd-
nin nás čekají Jógahrátky a výtvarná dílna
s pohádkovým čtením pro nejmenší. Další dva
pondělky budou věnovány výletování po Jičíně.
Dozvíme se něco oVašíkovi Cafourkovi a zjistíme,
jak se dostal Zebín do Jičína. V Rumcajsově čítár-
ně na děti čeká zábavné čtení pohádek. Srpen
bude především výtvarný, ve třech pondělních
dopoledních si mohou děti vyrobit květiny, kak-
tusy nebo motýlky a bambulky. A v dílně tvůrčího
psaní objeví děti své spisovatelské schopnosti.
S návratem teplého počasí otevřely knihovnice
na koupališti opět knihovnu. Každý návštěvník
koupaliště, i ten, který není registrovaným čte-
nářem knihovny, si tak může pobyt na sluníčku
zpříjemnit začtením se do knížky. Pokud knihu
nestihne přečíst přímo na koupališti, může si ji
dočíst i doma.
Knihovny v letošním roce slaví 100 let od vydání
prvního knihovního zákona. Proto můžete
v Galerii radosti po celé léto navštívit zajímavou
výstavu o historii knihoven na Jičínsku. Zjistíte
tak třeba, co všechno před 100 lety bylo v záko-
nu o knihovnách zapsáno, a proč je Česká
republika co do počtu knihoven jedinečná a uni-
kátní na celém světě. Výroční jarmark bude osla-
vou knihoven a čtenářů, pro které jičínská
knihovna nachystala lákavý program.
Samozřejmostí v nabídce knihovny je již tradiční
posezení v letní čítárně s čerstvým denním tis-
kem, nabídka turistických průvodců a map Čes-
ké republiky i zahraničních zemí. Přijďte pobejt,
knihovnice vás rády uvidí. M. Sehnalová

Nejlepší kamarádka je
knihovna

V prestižní anketě Kamarádka knihovna obsa-
dila Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně 3. místo
v kategorii knihoven nad 15 000 obyvatel. Je
jednou z nejlepších knihoven u nás.
„Kamarádka knihovna je celostátní soutěž
o nejlepší dětské oddělení knihovny v České
republice. Soutěž organizuje Svaz knihovníků
a informačních pracovníků ČR pod záštitou
Ministerstva kultury ČR a Národní knihovny ČR,“
vysvětluje Roman Giebisch, předseda svazu. 
Vyhlášení výsledků soutěže proběhlo v úterý
4. června v  Národní knihovně, za jičínskou

Knihovna, otevírací doba 
Oddělení pro dospělé a oddělení infor-
mačních služeb, čítárna na letní terase
(hlavní budova, Denisova 400)

Pondělí: 8:00–18:00
Úterý: 10:00–17:00
Středa: 8:00–18:00
Pátek: 8:00–17:00
Sobota: 8:00–12:00

Dětské oddělení
(hlavní budova, Denisova 400)
Pondělí: 8:00–11:00, 12:00–17:00
Středa: 8:00–11:00, 12:00–17:00

Hudební oddělení, knihovna pro nevido-
mé, klub Free Time
(hlavní budova, Denisova 400)
Pondělí: 8:00–11:00, 12:00–17:00

Pobočka knihovny
(Nové Město, Na Jihu 553)
Pátek: 8:00–11:00, 12:30–17:00

Pozvánka: Mimořádný
koncert v jičínské synagoze 

Do Jičína zavítá vzácná návštěva – světově
známá izraelská zpěvačka Victoria Hanna.
Žena se zajímavým životním příběhem se
proslavila zpěvem kabalistických a biblických
textů moderním způsobem: rapuje, beatuje,
experimentuje s hlasem a prostorem, ve kte-
rém zpívá. Do Jičína zavítá na osobní pozvání,
oslovila ji možnost zpívat v historické syna-
goze. O den dříve zazpívá také v turnovské
synagoze. Oba koncerty nazvala „Setkání
minulosti a přítomnosti skrze hlas“. Nad jičín-
ským koncertem převzala záštitu náměstky-
ně hejtmana Královéhradeckého kraje
Martina Berdychová. Za podporu děkujeme
grantům Královéhradeckého kraje a Města
Jičína a daru Česko-izraelské smíšené
obchodní komory. Koná se ve středu 17. čer-
vence v 18 hodin. Vstupné 350 Kč. Rezervace
na: basevi@seznam.cz nebo na tel. čísle
739 440 361. Srdečně zvou organizátoři, z.s.
Duhová medicína a o.p.s. Baševi Jičín. -td-



8

Vydávají KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Aktuální program naleznete také v kalednáři akcí na webových stránkách 
www.jicin.org nebo na facebookové stránce KAM v Jičíně.
Kontaktní osoba: Jan Bednařík, bednarik@jicin.org, tel.: 493 534 390
Změna programu vyhrazena.

ČERVENEC 2019

BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
17. listopadu 47, 506 01 Jičín, www.biografjicin.cz,
miskovsky@kzmj.cz, groh@kzmj.cz

1. 7. 19:30 YESTERDAY, titulky, Dolby Atmos
2. 7. 10:00 TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2, české znění
 17:00 ALADIN, české znění
 19:30 ROCKETMAN, titulky, Dolby Atmos
3. 7. 17:00 TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2, české znění
 19:30 SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA- PŘEDPREMIÉRA, tit, D. A.
4. 7. 17:00 SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA, české znění
 19:50 MRTVÍ NEUMÍRAJÍ, titulky
5. 7. 19:00 SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA, české znění
6. 7. 17:00 SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA 3D, české znění
 19:50 MRTVÍ NEUMÍRAJÍ, titulky
7. 7. 17:00 SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA, titulky, Dolby Atmos
 19:50 SRÁŽKA S LÁSKOU, titulky
8. 7. 19:30 DIEGO MARADONA, titulky, VARY V NAŠEM BIOGRAFU
9. 7.  10:00 SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA, české znění
 19:30 DEVADESÁTKY, titulky, VARY V NAŠEM BIOGRAFU
10. 7. 10:00 TERORISTKA, české znění
 19:30 BÍLÝ BÍLÝ DEN, titulky, VARY V NAŠEM BIOGRAFU
11. 7. 17:00 WILLY A KOUZELNÁ PLANETA, české znění
 19:00 THE CURE: ANIVERSARY 1978-2018 LIVE IN HYDE PARK, titulky
 21:45 MRTVÍ NEUMÍRAJÍ, titulky
12. 7. 17:00 TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2, české znění
 19:30  LATE NIGHT, titulky
 21:30 KOŘIST, titulky
13. 7. 17:00 WILLY A KOUZELNÁ PLANETA, české znění
 19:30 SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA, titulky, Dolby Atmos
 22:15 KOŘIST, titulky
14. 7. 17:00 UZLY A POMERANČE, české znění
 19:30 YESTERDAY, titulky, Dolby Atmos
15. 7. 17:00 SPOLUJÍZDA, titulky
 19:30 SPALOVAČ MRTVOL (1968), česé znění
16. 7. 10:00 UZLY A POMERANČE, české znění
 17:00 SPOLUJÍZDA, titulky
 19:30 SRÁŽKA S LÁSKOU, titulky
17. 7. 17:00 ALADIN, české znění
 19:30 APOLLO 11, titulky
18. 7. 17:00 LVÍ KRÁL, české znění 
 19:30 BEZ VĚCÍ NAD VĚCÍ, české znění
 21:40 JOHN WICK 3, titulky
19. 7. 17:00 WILLY A KOUZELNÁ PLANETA, české znění 
 19:30 LVÍ KRÁL, české znění 
20. 7. 17:00 LVÍ KRÁL, české znění 
 19:30 BEZ VĚCÍ NAD VĚCÍ, české znění 
 21:30 LATE NIGHT, titulky
21. 7. 17:00 LVÍ KRÁL, české znění 
 19:30 V LÁSCE A VÁLCE, titulky
22. 7. 17:00  BEZ VĚCÍ NAD VĚCÍ, české znění
 19:30 SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA, české znění
23. 7. 10:00 LVÍ KRÁL, české znění 
 19:30 FLORENCINO KNIHKUPECTVÍ, titulky
24. 7. 10:00 LÁSKY JEDNÉ PLAVOVLÁSKY (1965), české znění
 17:00 LVÍ KRÁL, české znění 
 19:30 YESTERDAY, titulky, Dolby Atmos
25. 7. 17:00 TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2, české znění
 19:30 ROCKETMAN, titulky, Dolby Atmos
26. 7. 17:00 LVÍ KRÁL, české znění 
 19:30 DĚTSKÁ HRA, titulky
27. 7. 17:00 POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU, české znění
 19:30 LVÍ KRÁL, české znění 
28. 7. 17:00 SHAZAM!, české znění
 19:30 MUŽI V ČERNÉM: GLOBÁLNÍ HROZBA, titulky, Dolby Atmos
29. 7. 17:00 SPOLUJÍZDA, titulky
 19:30 GODZILLA 2: KRÁL MONSTER, titulky, Dolby Atmos
30. 7. 10:00 JAK VYCVIČIT DRAKA 3, české znění
 19:00 SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA, české znění
31. 7. 17:00 WILLY A KOUZELNÁ PLANETA, české znění 
 19:30 YESTERDAY, titulky, Dolby Atmos

GALERIE RUMCAJSŮV SVĚT
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org,www.kzmj.cz, www.rumcajsuvsvet.cz

Otevírací doba: po - ne  9:00 - 17:00
Vstupné: 20 kč, děti do 3 let zdarma
* v pátek je v rámci Prodložených víkendů otevřeno do 18:00

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM JIČÍN
Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín, tel.: 493 534 390, 
mic@jicin.org, www.kzmj.cz/infocentrum

 Otevírací doba:  po -  pá: 9:00 - 18:00 , so: 9:00 - 17:00, ne: 9:00 - 17:00  

RUMCAJSOVA ŠEVCOVNA
ulice Pod Koštofránkem, kontakt: 737 345 225 (p. Wilda), 
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - ne 10:00 - 18:00
Vstupné: 15 Kč děti, studenti, senioři, 25 Kč dospělí

VALDICKÁ BRÁNA
Kontakt: 737 345 225 (p. Wilda)
jiriwilda@seznam.cz, www.rumcajsovasevcovna.cz

Otevírací doba: po - ne 10:00 - 18:00
Vstupné: 20 Kč děti, studenti, senioři, 30 Kč dospělí

6. 7.  | 16:00 | I OTESÁNEK, představení pro děti od tří let o známém nenasytovi. 
         Na motivy klasické pohádky, jen Otesánek je trošku jiný.... 
Dvorek K-klubu, ul. Smiřických. Vstupné 40 Kč.
7. 7.   | 17:00 | ROCKOVÁNÍ V ZÁMECKÉM PARKU, Haary Hills (malojičínská 
          studentská rocková kapela), Bassilur (rock-punk, Hořice) a Odstín (kapela 4 žáků 
jičínské ZUŠky, ex-Brothers for Fun, která se pustila do vlastní autorské tvorby).
Zámecká zahrada. Vstup zdarma. 
8. 7. | 20:00 | KDE TANČÍ VÍTR...ORTEN: 100 Divadelní abonmá „C“, literárně – 
hudebně – taneční pořad básní J. Ortena při příležitosti výročí 100 let od jeho narození. 
Tanec: Martin Dvořák; hudba: houslového duo ECH (Jitka Břízová a Vojtěch Drahoňov-
ský); umělecký přednes: Daniel Krejčík. . Valdštejnská lodžie. Vstupné 160 Kč. 
13. 7.  | 16:00 | MEDOUŠEK JE HRDINA,Medoušek miluje med a knihy. To první jej             
           přivede do prušvihu, díky kterému je nucen svést souboj s kominíkem...
Pohádka na dvorku K-klubu, ulice Smiřických. Vstupné 40 Kč. 
14. 7.   | 17:00 | VĚRA & HER PEOPLE, díky unikátnímu nástrojovému obsazení vznikl  
          hudební styl, který nazýváme ultimativní progresivní folkmetal. Každý si přijde na 
své: od rockera až po milovníka hospodské písně. Zámecký park, vstup zdarma 
20. 7.  | 16:00 | POHÁDKY PANA POHÁDKY, vtipné zpracování známých pohádek O  
         Budulínkovi a O červené Karkulce od zkušeného autora Jiřího Středy. Pohádka na 
dvorku K-klubu, ulice Smiřických. Vstupné 40 Kč
21. 7. | 17:00 | JAVORKA, oblíbená dechová hudba z Lázní Bělohrad. Zámecký park. 
26. 7.   | 20:00 | TŘI ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA Divadelní abonmá „C“,   
           Víťa Marčík s klasickou a oblíbenou pohádkou pro všechny věkové kategorie. 
Valdštejnská lodžie. Vstupné 160 Kč. 
27. 7. | 16:00 | DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ, co je silnejší než ta nejmocnejší    
         kouzla? Široký? Kdepak! Láska? Možná…Přátelství? Jedna z nejznámejších 
pohádek podle K. J. Erbena. Dvorek K-klubu, ulice Smiřických. Vstupné 40 Kč.
28. 7.   | 17:00 | ROCKOVÁNÍ V ZÁMECKÉM PARKU - VOL. 2, jičínská kapela 
         Sranda; v současnosti nejpočetnejší jičínská rocková banda Wooden Ships a 
hořictí Daddy O s kytaristou Hugem za bicí soupravou. Zámecký park, vstup zdarma.

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA JIČÍNA
Husova 206, 506 01 Jičín, tel: 493 531 568,
posta@kzmj.cz, www.kzmj.cz 

PRODLOUŽENÉ VÍKENDY V JIČÍNĚ
www.vikend.jicin.cz

Od 14. 6. probíhají v Jičíně Prodloužené víkendy. Program se koná vždy od 
čtvrtka do pondělí v centru i okolí Jičína a bude probíhat až do 2. 9. 2019.
V rámci Prodloužených víkendů se můžete zúčastnit bohatého programu, který před-
stavuje divadelní představení, koncerty, komentované prohlídky a mnoho dalšího. Více 
informací najdete na webové stránce www.vikend.jicin.cz

LETNÍ KINO V ZÁMECKÉM PARKU- LÉTO 2019 
Zámecký park, 506 01 Jičín, www.biografjicin.cz,
miskovsky@kzmj.cz, groh@kzmj.cz

23. 7. 21:30 ČERTÍ BRKO, české znění, čertovská pohádka
25. 7. 21:30 DEAD SNOW: RUDÝ VS. MRTVÝ, titulky, horor 
26. 7. 21:30 ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ, české znění, komedie, drama 
27. 7. 21:30 ŽENY V BĚHU, české znění, komedie
30. 7. 21:00 NA STOJÁKA V KINĚ, české znění
                        + SPECIÁLNÍ HOST PETR VYDRA, stand up comedy    

K U L T U R N Í  S E R V I S
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Úřední hodiny: po 8:00 – 12:00, 12:30 – 14:00
3. 7. | 14:00 | LÉKÁRNA A PACIENTI, přednáška se bude týkat nejběžnějších situací, se       
          kterými se mohou pacienti v lékárně setkat, úskalí a benefity e-receptů..., 
přednáší Martina Kůtková. Městský úřad, Žižkovo nám. 18, Jičín, velká zasedací místnost
10. 7. | 9:00 | VÝLET NA ZÁMEK LOUČEŇ, bližší informace na samostatném letáku
24. 7. | 14:00 | NÁVŠTĚVA CUKRÁRNY U KOCOURA, Sraz ve 13:45 hodin před 
          budovou klubovny ve Vrchlického ulici 823, Jičín. Společný odchod ve 14 hodin
31. 7. | 14:00 | TVŮRČÍ DÍLNY, jednoduché tvoření z přírodních materiálů s Martinou   
          Grafkovou (materiál a pomůcky budou zajištěny). Klubovna SONS ČR, z. s., Vrchlic-
kého ulice 823, Jičín, 3. patro, číslo dveří 309

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE NEVIDOMÝCH A 
SLABOZRAKÝCH
Oblastní pobočka Jičín, kontaktní osoba: Ing. Lucie Čurdová 
tel.: 773 793 036, jicin-odbocka@sons.cz, Vrchlického 823, 

REGIONÁLNÍ MUZEUM A GALERIE
Valdštějnovo náměstí 1, 506 01 Jičín, tel.: +420 493 532 204
muzeumhry@muzeumhry.cz, www.muzeumhry.cz

Otevírací doba: po – ne 9:00 – 18:00
Vstupné do galerie: 100, 50 Kč, do muzea: 60, 40 Kč  
STÁLÁ NABÍDKA
Vlastivědná expozice - příroda a dějiny Jičínska od pravěku do 20. století.
Panská oratoř - expozice Katedrála uprostřed krajiny. Konferenční salonek 1813.
Obrazárna barokních mistrů,Muzejní herna přístupná kdykoli v otevírací době muzea. 
PŘEDNÁŠKY – KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY
9. 7. | 17:00 | „DÍLO MĚSÍCE“ Vlaho Bukovac – Madona s Janou Schlesingerovou
VÝSTAVY
Zámecká galerie:
od  22. 9. ORBIS PICTUS PLAY
Výstavní chodba:  
do  15.  9.  MALÉ KRÁMKY PRO PANENKY 

KNIHOVNA VÁCLAVA ČTVRTKA V JIČÍNĚ
Denisova 400, 506 01 Jičín, tel. 493 532 833, 
e-mail: knihovna@knihovna.jicin.cz, knihovna.jicin.cz

GALERIE RADOSTI
STO LET KNIHOVEN A KNIHOVNICTVÍ NA JIČÍNSKU, výstava je přístupná v  
         půjčovní době knihovny do 31. 8.
GALERIE FREE TIME
ABSOLVENTSKÉ PRÁCE, výstava žáků výtvarného oboru ZUŠ v Jičíně  
GALERIE VÁCLAVA ČTVRTKA
ČÍNSKÉ POHÁDKY, Ilustrace dětí II. ZŠ 
1. 7. | 9:00 | JÓGAHRÁTKY. PŘEDSTAVENÍ AUDIOKNIHY BARBORY HU, 
        výtvarná dílna a dechové cvičení. Vhodné pro předškolní a mladší školní děti s rodiči.
8. 7.  |9:00 | DÍTĚ JE DÍTĚ, pohádkové čtení z knihy Brigitte Winingerové a Eve 
        Tharletové s výtvarnou dílnou. Vhodné pro předškolní a mladší školní děti s rodiči.
12. 7. | 10:00 | PROCHÁZKA JIČÍNSKÝM HŘBITOVEM, provází PhDr. Eva Bílková
15. 7. | 9:00 | JAK SE DOSTAL ZEBÍN DO JIČÍNA, dramatizace regionální pověsti a   
         poté výšlap na Zebín 
18. 7. | 8:00 | DOLNOBOUSOVSKO A SOBOTECKO OČIMA CYKLOTURISTY,    
        literární cyklovýlet na kostecké panství
22. 7. | 9:00 | JAK JIČÍN K RUMCAJSOVI PŘIŠEL , jak se stal Vašík Cafourek 
          slavným spisovatelem, seznámení s dílem V. Čtvrtka, poté putování po stopách 
spisovatele a jeho hrdinů
29. 7. | 9:00 | RUMCAJSOVA ČÍTÁRNA POHÁDEK PRO MALÉ I VELKÉ,
          kreativní pohádkové dopoledne pro děti na Zahradě poznání

MATEŘSKÉ CENTRUM KAPIČKA, Z.S.
17. listopadu 1074 /budova Komerční banky na autobusovém 
nádraží - vchod ze dvora/, tel. 777 095 997
kapicka.jicin@gmail.com, www.mckapicka.cz

Podrobnější informace na www.mckapicka.cz.
4. 7.    | 9:00 | NÁVŠTĚVA JÍZDÁRNY SEDLIČKY, sraz u jízdárny, jízdy na koni
11. 7. | 9:00 | NÁVŠTĚVA HASIČŮ V JIČÍNĚ, ukázky výstroje a hasičské techniky, sraz u   
      hasičské zbrojnice
18. 7.  | 10:00 | CESTA DO POHÁDKY, putování za pokladem přírodou za doprovodu      
       pohádkového příběhu.

TYFLOCENTRUM
Vrchlického 823, 506 01 Jičín, Mgr. Soňa Skočovská, 
tel.: 739 578 900, jicin@tyflocentrum.cz, 
www.tyflocentrum-hk.cz

17. 7. „VÝLET PRAHA – VYŠEHRAD“, doprava linkovým autobusem, sraz v 7:50 na 
autobusovém nádraží u stanoviště 13, odjezd 8:00, návrat cca v 17:00

1. - 4.7. TVOŘIVÝ TÁBOR, příměstský tábor, K-klub, ul. Smiřických 2  
1. - 4.7. VANDR, příměstský výletový tábor pro děti od 7 let
1. - 5.7. CELOANGLICKÝ TÁBOR, příměstský tábor vedený pouze v AJ pro děti od 
       ukončené 4. třídy, K-klub, ul. Smiřických 2
4. 7. | 20:30 | STARÁ HISTORIE - REPRÍZA, Hraje divadelní soubor „S-divadlo“.
       Arkádové nádvoří jičínského zámku
8. - 12. 7. TÁBOR NA IN-LINE BRUSLE , příměstský tábor pro děti od předškolního věku,        
       K-klub, Valdštejnovo nám. 99
11.7. | 20:30 |STARÁ HISTORIE - REPRÍZA, Hraje divadelní soubor „S-divadlo“.
13. - 20. 7. MALÉ HAVLOVICE, pobytový tábor pro děti od ukončené 1. třídy
14. - 19. 7. PŘESHRANIČNÍ MĚSTO DĚTÍ – STRZEGOM POLSKO, pobytový tábor pro   
       děti od ukončené 1. třídy
20.7. - 3.8. VELKÉ HAVLOVICE, pobytový tábor pro děti od ukončené 3. třídy

K-KLUB – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
Valdštejnovo náměstí 99, Jičín 506 01, www.kackojicin.cz
tel.: (+420) 493 532 451, (+420) 603 373 828
www.hvezdarnajicin.cz, tel.: (+420) 737 203 504 

Otevírací doba: po - ne 9:00 - 11:00 a 13:00 - 17:00
Lapidárium - VERONIKA OLERÍNY, dialog figur 
Galerie K. Samšiňáka  - DANIELA A KAREL BENEŠOVI, obrazy a grafiky
5. 7. | 15:00 | BESEDA SE SPISOVATELEM A POLITIKEM MILANEM UHDEM
21. 7. | 14:00 | BESEDA S HEREČKOU ZDENKOU PROCHÁZKOVOU, 
            moderuje Václav    Žmolík, zahraje Josef Žemlička – saxofon a Bohuslav Lédl - klavír
27. 7. | 14:00 | BESEDA S BÁSNÍKEM FRANTIŠKEM NOVOTNÝM, 
          moderuje Jindřich Žemlička, zahraje Zámecké saxofonové kvarteto Josefa Žemličky

ŠOLCŮV STATEK S LAPIDÁRIEM 
A GALERIÍ KARLA SAMŠIŇÁKA
Šolcova 133, Sobotka, www.solcuvstatek.cz

GALERIE NA ŠPEJCHARU
Bukvice, Jičín 506 01, valterovi@email.cz, www.jqv.cz

do 8. 7. | VĚRA KLUCKÁ , malované obrazy – olej
13. 7. | 14:00 | RENATA CULKOVÁ , vernisáž výstavy

Otevírací doba: po-čt, so-ne 9:00 - 18:00, pá 9:00 – 20:00
5. 7. | 20:00 | KALLE WITH ACOUSTIC BAND, nový projekt nejvýraznějšího 
        hudebního dua současné nezávislé scény.
6.-9.7. FESTIVAL PRO ART, mezinárodní ART workshop festival tance, zpěvu a herectví
6. 7. | 20:00 | POESÍA DE RITMO, (Festival Pro Art) – Syntéza flamenca, argentinského  
        tanga, moderního tance a pohybového divadla.
7. 7. |13:00-18:00| VALDŠTEJNSKÉ CAFETERIUM, originální kavárna ve stylové       
        dřevěné maringotce zaparkované v Libosadu.
7. 7.  | 20:00 | IMPRA: ABSOLUTNÍ HERECKÁ IMPROVIZACE, (Festival Pro Art)            
        Herci Hanny Firla, Ondřej Král a kytarový mág Igor Ochepovsky tvoří každé 
představení, včetně všech jeho složek, až přímo na jevišti.
8. 7. | 20:00 | KDE TANČÍ VÍTR….ORTEN_100_OHNICE, (Festival Pro Art)      
        multižánrový scénický projekt věnovaný osobnosti a dílu básníka Jiřího Ortena.
12. 7. | 20:00 | BEATA HLAVENKOVÁ, sólový koncert zpívající pianistky a skladatelky
        s nezaměnitelným nežánrovým autorským rukopisem.
14. 7. | 14:00 - 17:00 | LÉTO CHVÍLE TÉTO, odpolední barokní dýchánek pod taktovkou 
        Michaela Pospíšila u Valdštejnského Cafeteria.
14. 7. |13:00-18:00| VALDŠTEJNSKÉ CAFETERIUM, originální kavárna ve stylové       
        dřevěné maringotce zaparkované v Libosadu.
19. 7. | 20:00 | ZRNÍ , koncert jedné z nejpopulárnějších kapel současné nezávislé scény
20. 7. | 16:00 | MIKULÁŠ BRYAN ALIAS MR. FOLXLIDE, odpolední hudebně-taneční   
        dýchánek za doprovodu hráče na originální nástroj cigarbox.
21. 7. |13:00-18:00| VALDŠTEJNSKÉ CAFETERIUM, originální kavárna ve stylové       
        dřevěné maringotce zaparkované v Libosadu.
21. 7. | 14:00-17:00 | CIRCAFÉ U CAFETERIA , teatrální obsluha této gastro performace               
.       za doprovodu živé hudby plní na objednání nejtajnější přání.
26. 7. | 20:00 | TŘI ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA – VÍŤA MARČÍK, 
         důvěrně známý příběh ve zpracování plném překvapení publikum rozesměje, 
rozezpívá a možná i rozpláče.  
28. 7. |13:00-18:00| VALDŠTEJNSKÉ CAFETERIUM, originální kavárna ve stylové       
        dřevěné maringotce zaparkované v Libosadu.

VALDŠTEJNSKÁ LODŽIE
Sedličky, 506 01 Jičín, kastelán Jiří Vydra, tel.: +420 608 269 296
www.valdstejnskalodzie.cz, jiri.vydra@volny.cz

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM ŽELEZNICE
Muzejní 181, 507 13 Železnice, muzeum@zeleznice.net, www.muzeumzeleznice.webk.cz
tel.: 732 836 309, e-mail: muzeum@zeleznice.net

do 28. 7.  VÝSTAVA OBRAZŮ ŠTĚPÁNKY NOVOTNÉ 
DÁLE POKRAČUJE ŽELEZNICKÉ HUDEBNÍ LÉTO

TURISTICKÁ CHATA PRACHOV
Blata 15, 506 01 Jičín, chata.prachov@seznam.cz, 
www.chata-prachov.cz, tel.: 493520670, 774225193, 727886685.

6. 7.  | 20:00 | TURBÁZA JEDE, vystoupí Lenka Dusilová
19. 7.  | 20:00 | TURBÁZA JEDE, vystoupí Raggaultras crew
26. 7.  | 20:00 | TURBÁZA JEDE, Flat Fly (ska raggae z Poděbrad)

do 5. 8. VÝSTAVA FALEŠNÉ HRANICE: AKCE „KÁMEN“, oběti a strůjci 
      nejutajovanějších zločinů StB 1948-1951.
17. 7. | 18:00 | KONCERT  VICTORIE  HANNY ,  koncert této izraeské zpěvačky se 
      uskuteční v jičínské synagoze. Vstup 350,- rezervace na e-mailu nebo na 739440361

BAŠEVI, O. P. S. 
Fügnerova 193, 506 01 Jičín, + 420 724 029 359 (Baševi), 
+ 420 493 538 195 (pokladna Židovská 100), 
basevi@seznam.cz, www.basevi.cz

KAVÁRNA CAFÉ TERASY ŽELEZNICE
Nádražní 195 , 507 13 Železnice, info@cafeterasy.cz
mobil: +420 774 510 303, www.cafeterasy.cz

13. 7. | 19:00 | KUČERA BLUES, bluesový koncert na vinici. Vstupné 130 Kč. 
20. 7.   | 19:00 | JIŘÍ DĚDEČEK, folkový koncert na vinici. Vstupné 240 Kč. 
27. 7.  | 19:00 | KRČMÁRIKOVI A T. PRCHAL, koncert na vinici, housle, piano a    
      violončelo. Vstupné 130 Kč.

ČERVENCOVÉ AKCE INFOCENTRA
každé pondělí  | 10:00 | KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA MĚSTA, 
        sraz na arkádovém nádvoří jičínského zámku.
každý pátek | 14:00| KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA CIPÍSKOVY STEZKY, 
          stezkou Vás provede Rumcajs s Mankou. Sraz na arkádovém nádvoří jičínského zámku.
12. 7. OCHUTNEJ ČESKÝ RÁJ, ochutnávka nejen Regionálních produktů Českého Ráje,    
         ale také dalších pochutin vyráběných v okolí Jičína. Arkádové nádvoří jičínského zámku.
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Judo: Cenné kovy 
nejmladších judistů 

V první červnovou sobotu se ve Sportovní hale
TSC Turnov uskutečnil 7. ročník Poháru České-
ho ráje pro nejmladší věkové  kategorie U9,
U11 a U 13. Na turnovském tatami se předsta-
vilo 140 nejmladších judistů z 18 oddílů ČR
a mezi nimi i 9 jičínských nadějí.
V kategorii U 11 se nejvíce dařilo Janu Egrtovi,
který v hmotnostní kategorii do 35,4 kg nepo-
znal hořkost porážky a zaslouženě zvítězil. Ve
finálovém zápase se utkal s oddílovým kolegou
Matějem Dolanským, který po vyrovnaném
boji podlehl Honzovi až v závěru utkání a získal
tak stříbro. Stejný kov získala v hmotnostní
kategorii do 35,2 kg děvčat Darina Jirásková,
která ve finálovém boji byla výrazně aktivnější
a své soupeřce podlehla až sporným verdiktem
rozhodčích.
V kategorii U13 se nejvíce dařilo v hmotnostní
kategorii do 34 kg Tomáši Ortovi, který ve
všech svých utkáních zvítězil před časovým
limitem a zaslouženě získal zlatou medaili. Ve
finálovém utkání se utkal s oddílovým kolegou
Štěpánem Lánským, který do utkání vstupoval
jako mírný favorit. Tuto úlohu však nesplnil
a získal stříbrnou medaili. Stejný kov získal
v kategorii do 38 kg František Ptáček, který se
překvapivě probojoval až do finále, ve kterém
však na svého soupeře nestačil. V téže hmot-
nostní kategorii startovali i Pavel Beneš, který
obsadil 7. místo a Kryštof Neuwirth, který obsa-
dil dělené 12. místo. V hmotnostní kategorii do
42 kg obsadil Matyáš Horčička 5. místo. -ml- 

Žáci Trojky na republikovém
finále ve florbale

Chlapci a jedna dívka ze čtvrtého a pátého roč-
níku se historicky poprvé na naší škole probo-
jovali do republikového finále ve florbale, které
se letos konalo v Plzni. Postoupit znamenalo
nejprve vítězně projít okresním a krajským
kolem, kde nezaváhali. Po smolných zápasech
v Plzni ve skupině, kdy třikrát prohráli pouze
o jeden gól, ze skupiny nepostoupili, a skončili
tak na 13.–16. místě.
Naši školu reprezentovali Janek Michal, Jakub
Vaněk, Ondřej Steklý, Karel Burian, Valerie
Veverková, Antonín Zikmund, Šimon Klouček,
Adam Kubíček, Adam Kosina, Ondřej Valenta,
Štěpán Pour a brankář Patrik Čerych. Děkujeme
za reprezentaci a gratulujeme.

Alena Babáková

Orientační běh: 
Jičínští eliťáci mistry České republiky na krátké trati

Perfektní double se o víkendu povedl jičín-
ským bikerům v elitní (WM 21E) kategorii
orien tačních závodů na horských kolech ve
Vsi sv. Kateřiny. Vojtěch Stránský a Markéta
Drobníková se stali mistry České republiky na
krátké trati.
Mistry ČR se stali i Matěj Tuma v dorostencích
(M17) a Rozálie Kuchařová v juniorkách
(W20). V kategorii žáků (WM11) vyhrál Lukáš
Tuma a skvělé třetí místo obsadil v prestižní
veteránské kategorii (M40A) Pavel Musil.
Jičínský oddíl byl tak jednoznačně nejúspěš-
nějším oddílem sobotního závodu.

Dařilo se i v nedělním longu. Vojtěch Stránský
(M21E) dojel na druhém místě za Rusem Grit-
sanem. Druhý skončil i Matěj Tuma a Rozálie
Kuchařová opět vybojovala zlatou medaili. Ve
veteránské kategorii M40A si na dlouhé trati
pro třetí místo dojel Jaroslav Tuma. V žácích
pak Lukáš Tuma skončil druhý.
Vojtěch Stránský se svými výkony nominoval
na Mistrovství světa MTBO, které se pojede
na přelomu července a srpna v Dánsku. Další
kolo MTBO poháru se odehraje v Rakousku
22. a 23. června.

-ven-
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Martin Florian mistrem ČR do 22 let
Atletický stadion v pražském Edenu hostil nej-
lepší české atlety ve věku do 22 let. Jičínská
atletika byla zastoupena dorostenkou Danie-
lou Volnou a juniorem Martinem Florianem.
V současné sezóně nejlepší dorostenecká dál-
kařka v ČR si jako nejmladší závodnice v kon-
kurenci starších borkyň nevedla špatně.
Prvním pokusem v soutěži, 579 cm, si zajistila

postup do finálové osmičky, kde výkonem
590 cm v závěrečném pokusu obsadila koneč-
né sedmé místo. Trenérem nadějné dálkařky je
pan Milan Semrád.
Martin Florian vstupoval do soutěže jako jeden
z aspirantů na medailové umístění, přestože
prvním rokem závodí s mužským náčiním. Dru-
hým pokusem se dostal na druhou příčku

a suverénně prošel do finále. V pátém pokusu
dolétl jeho oštěp na značku 70,17 metrů, což
znamenalo nejenom posun do vedení soutěže,
ale i zlepšení osobního maxima a překonání
sedmdesátimetrové hranice. Cenným bonu-
sem je samozřejmě zisk premiérového titulu ve
vyšší věkové kategorii. Trenérem je pan Vladi-
mír Maška. -Peš-

Lucie Kozlová dvojnásobnou přebornicí kraje
V sobotu se do Jablonce nad Nisou sjely atletic-
ké naděje libereckého kraje, aby se utkaly o pře-
bornické tituly v  kategorii staršího žactva.
Jičínská výprava měla početné zastoupení a při-
vezla domů z měření sil s kvalitní konkurencí
pět medailí a řadu dalších předních umístění.
Dvě zlata vybojovala na sprinterských tratích 60
a 150 metrů Lucie Kozlová, přestože startovala

po pauze způsobené zraněním. Zlato získala na
trati 1500 metrů s překážkami Barbora Plevová.
V silné konkurenci závodnic na 800 metrů se
neztratila Veronika Suchardová a po zásluze si
odvezla bronz. Medaili stejné hodnoty získal
také Adam David Tměj v soutěži diskařů. 
Těsně pod stupni vítězů skončily Barbora Pitro-
vá v závodě oštěpařek a Anička Bleptová na tra-

ti 100 metrů překážek, když na dvojnásobné
trati doběhla pátá. Dvě páté příčky přidal
k bronzu Adam – ve skoku dalekém a závodě
na 300 metrů. 
Poděkování patří trenérům Janě Naušové
a Vlastimilu Jenčkovi, kteří mladé atlety vedou.
Kompletní výsledky naleznete na www.atleti-
ka.cz. -Peš-

Základní škola Husova na svátku fotbalu v Olomouci
Naši mladí fotbalisté ze 4. a 5. roční-
ků se v  květnu stali mistry Králo -
véhradeckého kraje v  turnaji
McDonald´s Cup. Postarali se tak
o jedno z  největších překvapení
krajských finále, kdy vyřadili favori-
zované hráče z  Hradce Králové.
Dostali jsme tak možnost reprezen-
tovat kraj v celorepublikovém finále
již 22. ročníku turnaje, největšího
fotbalového turnaje pro mládež
v republice.
Ve skupině jsme narazili již v prvním
zápase na budoucí šampiony ze ZŠ Sluneční
Šumperk. Prohra 0:8 s hráči z fotbalové školy
nás jistě mrzet nemusí. V dalších dvou zápa-
sech jsme podlehli týmům ze ZŠ Dolní Břežany
a ZŠ z Havlíčkova Brodu a čtvrtfinále nám tak
 uniklo.
Druhý den v boji o umístění jsme si vybrali jistě
i notnou dávku smůly. I když jsme pomýšleli na
12. místo, nakonec jsme obsadili 16. místo.
Hráči ještě dnes jistě litují neproměněných šan-

cí a několika nastřelených tyčí v rozhodujících
zápasech.  Ale na to se jistě historie ptát nebu-
de. Co na tom, že se nám nepodařilo ani jednou
vyhrát. Hrát s  týmy z  fotbalových škol bylo
nesmírně těžké. Z pohledu téměř 4000 účast-
nících se škol to jistě není špatné. Přijímáme
naše umístění jako vyjádření kvalit soupeřů,
což je pro nás velkým závazkem do budoucích
let. I když jsme se vrátili bez výhry, ostudu jsme
neudělali. Hoši se snažili naši školu, město i kraj

reprezentovat s  velkou bojovností. 
Naši školu reprezentovali: Jakub Kazda,
Vojtěch Kazda, Matouš Berný, Michal
Kubišta, Kristian Král, Matěj Lukáš, Jan
Opravil, Ondřej Etrych, Kristian Rojík,
Adam Římal a Filip Smolík. Družstvo
vedla paní učitelka Martina Samková,
trenérem byl pan učitel Luboš Jirsa.
Nádherné dresy, které žáci obdrželi od
sponzorské firmy, budou jistě pro ně
krásnou vzpomínkou. Vzpomínkou
bude jistě i převzetí poháru za
16. místo od takových fotbalistů jako

jsou Poborský či Rozehnal. Všichni žáci obdrželi
na konci školního roku pochvalu ředitele a čle-
nové týmu se mu v rámci autogramiády pode-
píší na dres číslo 2, který od nich obdržel a bude
zdobit jeho pracovnu. Sám byl na turnaji pří -
tomen a je hrdý na své hráče.
Škola děkuje i všem fanouškům z řad rodičů,
kteří nás přijeli podpořit. Bylo je v hledišti nej-
více vidět i slyšet!

Roman Mareš, ředitel školy

Junioři Loupežníků Jičín vybojovali stříbro na Mistrovství ČR v curlingu! 
Tým juniorů (do 21 let) nastupoval v sestavě
Kryštof Žďárský, Matěj Kaván, Ondřej
Bodlák ml. a Albert Schätz.  Už samotný postup
do závěrečných zápasů by pro náš tým velký
úspěch. V semifinále s Dion XY se nám podařil
lepší start do utkání a v polovině zápasu jsme
vedli 6:3. Soupeř po pauze sice vyrovnal, ale
náš tým si již nenechal postup do finále utéct
a vyhrál 10:6. Ve finále rozhodla větší zkušenost
soupeře, kterým byli Ledoborci Juniors.
V prvním endu nám dali 5. Hrálo se sice až do
desátého endu, ale už se nám nepovedlo utká-
ní zvrátit. Finále jsme prohráli 4:10. Na fotogra-
fii: Trenéři: Jaromír Vaníček, Ondřej Bodlák,
hráči: Matěj Kaván, Ondřej Bodlák ml., Kryštof
Žďárský a Albert Schätz. -ob-
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Dětský den s Continentalem zvládli jičínští házenkáři opět na jedničku
V pátek 31. května uspořádali jičínští házen-
káři v prostorách venkovního házenkářské-
ho hřiště a městského sportovního
stadionu již 16. ročník tradičního Dětského
dne s Continentalem pro děti z Jičína a oko-
lí. V bohatém odpoledním programu plném
her a soutěží o sladkosti a drobné ceny byly
k vidění ukázky činnosti a vybavení Policie
ČR, Hasičského záchranného systému
a sokolníků. 
Přítomní se mohli svézt na koních, zhlédnout
oblíbený seskok parašutistů, vystoupení taneč-
ních a hudebních skupin či ukázku miniházené.
Hlavním tahákem akce byla dvě vystoupení

zpěváka Václava Noida Bárty, jenž se poprvé
stal ústřední tváří dětského dne. Na konci jeho
druhého vystoupení proběhlo přímo na pódiu
symbolické předání šeku ve výši 33 000 Kč, a to
na podporu charitativního projektu „Naděje
pro Michalku". Na vybrané částce mají podíl
jičínští házenkáři, návštěvníci jejich extraligo-
vého duelu o třetí místo s Duklou Praha
a v neposlední řadě účastníci Dětského dne
s Continentalem. Všem, kteří přispěli, děkuje-
me.    
Jičínským házenkářům přálo také v letošním
roce počasí, akce se proto znovu setkala s vyso-
kou návštěvností. Do soutěží o sladkosti

a drobné ceny se na jednotlivých stanovištích
zapojilo téměř šest set dětí, včetně jejich
doprovodu se v prostorách jičínského sportov-
ního komplexu objevilo přibližně 1300 lidí.
Organizátoři z  řad jičínských házenkářů se
pořádání tradičního dětského dne zhostili opět
na jedničku, o čemž svědčily kladné ohlasy
návštěvníků. Stojí za to si připomenout, že
v minulých ročnících se na pódiu objevili např.
Heidi Janků, finalistky Superstar Petra Páchová
a Šárka Vaňková, dále Petr Poláček, Maxim
 Turbulenc, Stanislav Hložek, Eva Matějovská
a další. 

HBC

Červen přinesl finále seriálu O pohár K-Klubu
Ve školním roce
2018–2019 K-klub Jičín
pořádal další, již XVII. roč-
ník Celoroční soutěže
O pohár K-klubu ve stol-
ním tenisu jednotlivců.
První turnaj se uskutečnil
21. září loňského roku
a poslední, desátý 7. červ-
na 2019. Hrálo se v herně
stolního tenisu Sportov-
ních zařízení města Jičína.
Soutěž O pohár K-klubu probíhá ve dvou věko-
vých kategoriích. Z deseti turnajů se do koneč-
ného pořadí započítává sedm nejlepších
umístění z jednotlivých turnajů. Vítěz získává do
celkového hodnocení 10 bodů, druhý 9, třetí 8
atd. Hráči od 9. místa mají za účast 2 body. Ještě
stojí za zmínku, že každý hráč jednotlivých tur-
najů si odnese  „malý diplom“ a k němu novinky,
zajímavosti a něco z Pravidel a Soutěžního řádu
stolního tenisu. 
Po 10. turnaji v červnu je vyhodnoceno 6 nejlep-
ších v obou věkových kategoriích a oceněno
„Poháry K-klubu“ a „velkým“ diplomem. V kate-
gorii mladších žáků (ročník narození 2006
a mladší) získali poháry K-klubu na 1. místě Voj-
těch Kuba (ZŠ Husova, Jičín) s maximálním poč-
tem 70 bodů ze sedmi turnajů. Na druhém místě
ze stejné školy byl Adam Valtera s 61 body, třetí

Kryštof Karták (ZŠ 17. listo-
padu, Jičín) 59 bodů. Další
v  pořadí čtvrtý Rostislav
Kodym (ZŠ Husova, Jičín) 56,
pátý Petr Hošek (ZŠ Bodláka
a Pampelišky, Veliš) 52, šestý
Jonáš Ondráček (ZŠ Husova,
Jičín) 32 bodů. Celkem
bodovalo 21 hráčů.
V kategorii starších (ročník
narození 2003–2005) od

prvního turnaje sváděli boje o co nejlepší umís-
tění chlapci ze ZŠ Husova. První místo vybojoval
Ladislav Konůpek se ziskem 70 bodů (vítěz
sedmi turnajů), druhý byl Daniel Valeš s 60 body
a třetí Hynek Vohánka s 56 body. Na dalších mís-
tech se umístili: jako čtvrtý Lukáš Smolík (ZŠ
17. listopadu) s 38 body, jako pátý Dominik Šolc
(ZŠ Bodláka a Pampelišky, Veliš) s 37 a jako 
6. Adam Brentner (ZŠ Železnická) s 35 body.
Všichni na prvních šesti místech byli odměněni
poháry. Startovalo 14 hráčů.
XVII. ročníku Celoroční soutěže O Pohár K-klubu
ve stolním tenisu jednotlivců se zúčastnilo
v obou kategoriích 35 mladých stolních tenistů
z deseti základních škol a bylo odehráno 460
zápasů. Pro školní rok 2019–2020 je již termínově
XVIII. ročník O Pohár K-klubu připraven, začneme
v pátek 27. září. Informace www.kackojicin.cz.

Milan Roček, K-klub Jičín

Fotbalového turnaje mateřských škol v Jičíně 
se letos zúčastnil rekordní počet malých hráčů 

Ve středu 5. června se v Jičíně na sportovním
stadionu v lipách uskutečnil tradiční, již 
16. ročník fotbalového Turnaje mateřských
škol. Za velkého vedra se utkal rekordní počet
účastníků, tedy celkem deset MŠ z Jičína
a okolí. Hrálo se nejdříve ve dvou základních
skupinách po pěti týmech a po jejich odehrá-
ní dle pořadí ve skupině následovaly zápasy
o konečné umístění, tudíž první týmy z každé
skupiny proti sobě o celkové první místo, dru-
hé týmy ze skupin o celkové třetí místo a tak
dále. 
Každá školka tedy odehrála pět utkání po 10
minutách hry v systému brankář a 4 hráči
v poli. V závěrečném utkání o první místo zví-

tězila MŠ Sobotka nad MŠ Větrov, a tak si domů
odvezla putovní pohár. Na tom, že turnaj pro-
běhl bez jakýchkoliv zádrhelů, mají velkou
zásluhu rozhodčí z řad dorostenců SK Jičín,
dále zapisovatelka Adéla Krykorková, trenérka
fotbalové školičky SK Jičín a v neposlední řadě
všechny paní učitelky.
Věříme, že akce se vydařila, že si všechny děti
dobře zahrály a že příští rok proběhne další roč-
ník turnaje v nejpopulárnější hře na světě. 
Kdo má ze zúčastněných dětí zájem, Fotbalová
školička SK Jičín i nadále nabírá do svých řad
zájemce. Budeme se na vás těšit. Informace na
skjicinmladez.cz v sekci školička nebo na tele-
fonním čísle 606 273 764. -tz- 

O pohár starosty města Jičína

Stalo se tradicí, že v  závěru školního roku
organizuje SK Jičín fotbalový turnaj žáků
prvních a druhých tříd základních škol nazva-
ný O pohár starosty města Jičína. Letos to byl
už dvanáctý ročník. Turnaje se zúčastnily
všechny jičínské základní školy a bylo se na co
dívat. 
Bylo až s podivem, jak tito nejmladší adepti
fotbalu v Jičíně zvládají nástrahy fotbalové
abecedy. Hrálo se systémem každý s každým,
podle pravidel fotbalové přípravky. Vítězem
se stalo družstvo ZŠ Jičín – Železnická, které
získalo 7 bodů při skóre 15:4. Na druhém mís-
tě skončila ZŠ Husova se šesti body, třetí ZŠ
17. listopadu se třemi body a čtvrtá ZŠ Podě-
bradova s jedním bodem. 
Krásný pohár pro vítěze předal starosta Jičína
a příznivec fotbalu JUDr. Jan Malý. Po stránce
organizační zvládli členové výboru SK Jičín
vše na výbornou, péčí sponzorů bylo odmě-
něno drobnými cenami každé družstvo. 

Miloš Vejvoda

Výsledky
ZŠ 17. listopadu - ZŠ Železnická 1:9
ZŠ Železnická - ZŠ Husova 5:0
ZŠ Železnická - ZŠ Husova 4:1
ZŠ Poděbradova - ZŠ 17. listopadu 1:4
ZŠ 17. listopadu - ZŠ Husova 0:3
ZŠ Poděbradova - ZŠ Železnická 2:2
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Taneční a výtvarný obor v K-klubu

Tanec! To je náš další obor, do kterého
pohlédneme. Jako první je zde  „Balet“
a „Baletní přípravka“. V nich se děti hravou
formou seznamují se základními baletními
prvky. Učí se vnímat hudbu, prostor a jeden
druhého. Důraz je kladen na správné držení
těla, rozvoj pohyblivosti, koordinace, před-
stavivosti a fantazie. 
Samozřejmě se balet můžou začít učit i dospělí
a proto je zde kroužek  „Začátky baletu a baletní
strečink“ nebo se mohou vrhnout přímo na
„Balet pro dospělé“. Lekce jsou bez věkového
omezení a pomáhají zpevnit a protáhnout tělo.
Dochází ke zlepšení fyzické kondice a zvýraznění
osobní elegance. 
Pro děti od páté do sedmé třídy je připravený
kroužek  „Současný tanec a improvizace“. Lekce
se zaměřují na současnou taneční techniku, non-
verbální divadlo a práci s hlasem. Těžištěm výuky
je rozvoj tvůrčích schopností dětí. Rozvíjí se jejich
improvizační, pohybové a dramatické nadání.
Děti si postupně hledají vlastní pohybový a výra-

zový slovník a učí se zaznamenávat a sdílet vše,
co skrze tanec a pohyb objeví. 
Pro malá šprťouchlata je  „Kreativní tanec pro
nejmenší“. Náplní výuky je tanec a slovo podně-
cující přirozenou hravost. Dětem je dán prostor
pro hledání vlastního pojetí tance. 
A na závěr se vynořuje  „Taneční divadlo dospělí“.
Obsahem lekcí jsou principy současného taneč-
ního divadla, práce s hlasem, pohybem a slovem.
Metodou improvizace hledají tanečníci možnosti
sebevyjádření a objevují každý pro sebe svůj
vnitřní význam. 
Dalším pilířem K-klubu a jeho nedílnou součástí
je výtvarný obor.
Převážná část se vyučuje v budově K2 v ulici Smi-
řických (čp. 2.). Jako první odvětví si představíme
Keramické kroužky. Práce s hlínou je velmi pří-
jemná a pro leckoho i uklidňující. Podporuje jem-
nou motoriku a představivost, což je žádané
v každém věku. Proto jsou naše kroužky určené
dětem, studentům i dospělým.  Začít se dá již od
4 let na  „Keramice pro rodiče a děti“. Rodina zde
společně tráví svůj volný čas a vytváří, společně
či každý sám, své výtvory.
Dospělí si mohou přijít odpočinout na  „Keramiku
15+“. Zde se tvoří užité i dekorativní výrobky. Vzni-
kají zde i veliké sochy. Nemusíte se však bát přijít,
i když jste hlínu nikdy nedrželi v  ruce. Každý
někdy začínal a náš lektor se Vám bude snažit
vždy poradit.
Děti mohou samostatně navštěvovat kroužek
„Keramika pro nejmenší“ (od 5 let) a kroužek
„Keramiky“. Školáci se rozdělují do skupin začá-
tečníků a pokročilých. I zde se postupně sezna-
mujeme se základními postupy práce s hlínou
a s řadou technik modelování. Žáci si mohou
vyzkoušet i hrnčířský kruh. Děti z nedaleké Želez-

nice mohou navštěvovat kroužek keramiky pří-
mo v železnické škole, kam pravidelně dojíždí
naše lektorka. 
Mezi další kroužky patří  „Výtvarka“, jejíž hlavní
náplní je naučit žáky různým výtvarným techni-
kám. Kreslíme, malujeme, sekáme do pórobeto-
nu jako sochaři. A to není vše, zkoušíme grafiku,
keramiku a vyrábíme prostorové objekty
z různých materiálů.
„Mix výtvarných technik“ se zaměřuje na výtvar-
nou a rukodělnou činnost. I zde se pracuje
s různými materiály a jejich kombinací. Každý rok
se tvoří něco nového jako třeba malba na textil. 
V Káčku se zaměřujeme i na  „Kresbu“. Kreslit
k nám chodí žáci a studenti pro radost a také pro-
to, aby se připravili na střední školu. V kroužku
„Kreslení“ se děti učí různé techniky kreslení. Učí
se ovládnout umění perspektivy, kreslení postav,
zvířat, předmětů a budov.
Pro dospělé a starší studenty je určena takzvaná
„Večerní kresba/malba“. Na účastníky zde čeká
nejen zátiší, ale věnovat se mohou také malbě na
plátno, akvarelu či grafice. I večerní kresba je roz-
dělena na začátečníky a pokročilé. V pokročilých
je pak kladen velký důraz na individuální přístup. 
Posledním kroužkem z  výtvarného oboru 
K-klubu je kroužek  „Udělej si sám“. V kroužku se
děti učí vyrábět věci, aby si je nemuseli kupovat.
Takto se učí vyrábět svíčky nebo mýdlo. Důležitá
je zde praktičnost a fantazie při práci a využívání
vyrobených produktů. 
Na závěr bychom se s  Vámi chtěli rozloučit
a pozvat Vás na naše další akce, které pro Vás
v  průběhu roku připravujeme. Sledujte naše
webové stránky www.kackojicin.cz nebo nás
kontaktujte na telefonu: 603 373 828.

Váš K-klub

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Péče o duševní zdraví působí v Jičíně 10 let
Péče o duševní zdraví, organizace poskytující
sociální služby osobám s duševní nemocí,
funguje na Jičínsku již 10 let. Za tuto dobu
poskytlo středisko prostřednictvím terénní
práce pomoc stovkám lidí v místě jejich byd-
liště. Výročí založení oslavilo přednáškou pro
veřejnost o budoucnosti psychiatrické péče. 
Jičínské středisko Péče o duševní zdraví pomáhá
lidem s vážnými duševními nemocemi, jako je
například schizofrenie, řešit sociální problémy
a žít spokojený a smysluplný život v prostředí
podle své volby i přes daná omezení. Za 10 let
svého působení poskytlo klientům dohromady
22 369 služeb, každoročně se jedná o pomoc až
130 lidem, z toho přes 90 z nich využívá služby
střediska dlouhodobě. 
Kulatiny jsme oslavili zorganizováním přednášky
pro veřejnost na téma Budoucnost psychiatrické
péče na Jičínsku. Reformu přiblížil návštěvníkům
přednášky ředitel Péče o duševní zdraví
MUDr. Petr Hejzlar, o reformě v Královéhradec-
kém kraji hovořila regionální konzultantka
Mgr. Jana Králíková, DiS., o transformaci Psychia-

trické nemocnice Kosmonosy a deinstituciona-
lizaci specialistka transformace Mgr. Alena Fialo-
vá a o konkrétní praxi vznikajícího Centra
duševního zdraví v Hradci Králové Mgr. Petra
Špryňarová, vedoucí střediska Hradec Králové. 
Velké poděkování PDZ Jičín patří všem přízniv-
cům, kteří práci sociálních pracovníků a jejich
působení na Jičínsku podporují. Také všem
návštěvníkům a sponzorům akce, konkrétně
Baševi o.p.s. za poskytnutí prostor, Vegeethouse
za občerstvení v podobě zdravých pomazánek,
Café Amos za dort a Vinotéce Mozaika za víno
k oslavě výročí.
Nyní se středisko těší na další roky své činnosti
a doufá, že rozvoj psychiatrické péče bude na
Jičínsku postupovat v souladu s reformou. Že
komunitní služby budou čím dál tím více pod-
porovány a budou převažovat nad péčí institu-
cionální. A především že při spolupráci všech
zainteresovaných v  poskytování péče bude
zájem klientů vždy na prvním místě. -mv-

Přijďte si pro tašky na tříděný
odpad a samolepky NEPETUJ! 

Obyvatelům bytových
domů Jičín nabízí sady
barevných tašek na tří-
děný odpad. Mají omy-
vatelné útroby a po -
skytujeme je bezplatně,
pouze je třeba předložit

občanský průkaz. K dispozici máme dvě varian -
ty. Velká varianta: 35 cm šířka, 50 cm výška,
26 cm hloubka. Malá varianta: 25 cm šířka,
40 cm výška, 25 cm hloubka. 
Připojte se stejně jako město k celorepublikové
iniciativě NEPETUJ! Zdarma si u nás vyzvedně-
te samolepku, díky které dáte najevo, že jste
příznivci omezování plastových a papírových
jednorázových obalů. Stále populárnější výzva
vychází z letního songu Léto bez plastů, který
se stal hitem na Youtube kanálu Moje odpadky. 
Zkontaktujte nebo navštivte Ing. Elišku Soldá-
tovou, Žižkovo náměstí, 1. patro, Odbor inves-
tiční výstavby a údržby města, tel.: 493 545 186.   

-jir- 
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Hasiči cvičili v jičínském denním stacionáři Apropo

Hlavním cílem taktického cvičení hasičů
bylo seznámení se s objektem a nácvik eva-
kuace samostatně se nepohybujících osob.
Cvičení se uskutečnilo 12. června 2019. 
Operační středisko hasičů HZS Královéhradecké-

ho kraje přijímá hlášení o požáru dílny v jičín-
ském denním stacionáři Apropo a následně vysí-
lá na místo jednotku profesionálních hasičů ze
stanice Jičín. Hasiči po svém příjezdu provádí
průzkum místa zásahu a rozdělují se do dvou
skupin. První zahajuje hasební práce a nasazuje
přetlakovou ventilaci k odvětrání objektu. Druhá
skupina se pak zapojuje do evakuace osob, kte-
rou začal provádět personál. Takové bylo taktické
cvičení směny B stanice Jičín. V rámci cvičení
měla jednotka příležitost seznámit se s prostory
denního stacionáře, který poskytuje služby těžce
zdravotně postiženým klientům. Zároveň si
během cvičného zásahu hasiči vyzkoušeli eva-

kuaci samostatně se nepohybujících osob. Po
ukončení taktického cvičení si mohli klienti zaří-
zení prohlédnout hasičskou zásahovou techniku
a hasiči je navíc za statečnost a spolupráci odmě-
nili medailemi a omalovánkami. -mg- 

VOS, a. s. byla vloni zisková, peníze půjdou do obnovy infrastruktury 
Vodohospodářská a obchodní společnost,
a. s. představila na valné hromadě akcioná-
řům výsledky svého hospodaření v  roce
2018. Společnosti se daří, i v loňském roce
zůstala v zisku, který činil 5,4 milionů korun
před zdaněním. Provozní zisk společnosti
byl 10,8 mil. Kč. Dobrého hos podaření
dosáhla díky výraznému meziročnímu
nárůstu prodeje pitné vody o 7 procent
i nárůstu prodeje stočného o 4 procenta.
„Dobrého hos podaření společnost zejména
dosáhla díky výraznému meziročnímu nárůstu
prodeje pitné vody o 7 % na celkových 2 807 ti -
síc m3 i nárůstu prodeje stočného o 4 % na cel-
kových 2 935 tisíc m3. Celkový zisk společnosti byl
pak ale vloni bohužel negativně ovlivněn mírným
oslabením kurzu koruny vůči euru a ná sledným
přepočtením úvěrového závazku, což představo-
valo 1,5 milionů Kč. Za úvěr bylo vloni zaplaceno
15 milionů a doplatit nám zbývá ještě 189 milio-
nů. Celková aktiva společnosti se v roce 2018
výrazně zvýšila o více než 300 mil. Kč na celko-
vých 1,2 miliardy, a to zejména z dů vodu nárůstu
dlouhodobého hmotného majetku, resp. kapita-
lizací majetku některých obcí a měst,“ říká před-
seda představenstva VOS, a. s. a starosta Jičína
JUDr. Jan Malý. 
I přes trend zvyšování prodeje vody musela po
šesti letech VOS a. s. zvednout cenu vodného
a stočného na celkových 81,35 Kč/m3, což je
nárůst o 2,4 Kč. „Důvodem je především postup-

ný růst všech nákladů i potřeb společnosti na
obnovu a rozvoj vodárenských zařízení. Tato
potřeba bude i v příštích letech zřejmě postupně
přibývat, neboť zařízení i rozvody jsou mnohde
již velmi zastaralé a investice budou nevyhnutel-
né. Velké projekty se nám však podařilo pokrýt
z větší části evropskými dotacemi,“ dodává před-
seda představenstva JUDr. Jan Malý. 
Nejvýznamnějšími investičními akcemi v roce
2018 bylo zahájení re konstrukce dvou úpraven
vod v Hořicích-Libonicích a Lázních Bělohradu.
Obě jsou podpořeny dotacemi ze Státního fon-
du životního prostředí a budou celkem stát 113
mil. Kč bez DPH. V Hořicích stavbaři práce zahá-
jili v září 2018, dokončeny mají být na konci
roku 2019. V  Bělohradě začala stavba vloni
v srpnu a hotovo bude koncem roku 2020. Stát-
ní fond životního prostředí podpoří oba pro-
jekty zhruba 67 miliony, přičemž odhadované
náklady jsou okolo 130 milionů. Zrealizováno
bylo také propojení vodovodů Úbislavic
a Krsmole na silnější zdroj v Nové Pace, čímž
byly odstraněny problémy se zásobováním
těchto obcí, které se s nedostatkem vody potý-
kaly již delší dobu. 
Každoročně se z rozpočtu společnosti inves-
tuje do oprav infrastruktury nebo do stavby
nové. Vloni bylo takto prostavěno více jak 70
milionů korun. „Dokončena byla rekonstrukce
kanalizace v ul. Na Celné v Sobotce, došlo
k opravám vodovodu či kanalizace v ulici Ota-

karova, Štafova, Kollárova či Škrétova v Hoři-
cích, v obci Střehom -Staňkova Lhota, ve Vyso-
kém Veselí v ul. Zimmermanova. Sanace
kanalizace se provedla také v Kopidlně v ul.
Husova a re konstrukcí prošly sítě v ulicích Vac-
kova a Hilmarova. Kanalizaci jsme také opravili
v příjezdové komunikaci k ČOV Hořice a došlo
k zajištění připojovacího bodu pro odkanalizo-
vání areálu kasáren v Jičíně. Obnovou prošel
i vodovod u přivaděče v obci Kamensko, sano-
vali jsme VDJ Nová Anna v Hořicích či v Rakově.
Opraveny byly také desítky poklopů kanalizace
i vodovodů,“ jmenuje loňskou činnost ředitel
společnosti Ing. Richard Smutný.
Společnost ale byla také vidět na tradičních
akcích, kde se zdarma návštěvníkům točila
kohoutková voda. „S naším projektem SkVOStná
voda z  Českého ráje jsme se zúčastnili 6 akcí
v regionu, kde jsme propagovali pití kohoutkové
vody a dodržování pitného režimu, ale také infor-
movali návštěvníky o kvalitě pitné vody v daném
městě. I letos chceme ve všech aktivitách pokra-
čovat,“ doplňuje ředitel Ing. Richard Smutný. Na
Světový den vody pak společnost již tradičně
otevřela pro školy i veřejnost své čistírny
odpadních vod. 
V  roce 2018 VOS a. s. obhospodařovala na
652 km vodovodní sítě a celkem 61 274 oby-
vatel. Dále provozuje 257 km kanalizační sítě,
na níž je napojeno 46 281 občanů. V roce 2018
pracovníci řešili na 163 havárií. -md-

Přijďte v sobotu 20. července na sportovní den, podpoříte tím malou Michalku

Jedeme v tom spolu je vznikající akce, kte-
rou jsme se rozhodli uspořádat pro hendi-

kepované a pro širokou veřejnost. Jedná se
o sportovně zábavný den v Jičíně a zúčast -
nit se ho můžete 20. července 2019 na ZŠ
Poděbradova (Trojka) od 10 do 18 hodin.
V rámci projektu probíhá sbírka pro sedmi-
měsíční Michalku Soukupovou, která bojuje
se svým tělesným postižením.
Sport odjakživa spojoval lidi napříč kontinen-
ty, nedělal rozdíly věkové ani společenské.
Zapomeňte na obyčejné příklady a ukázky
hendikepů. Zde budete mít možnost okusit
na vlastní kůži svět, kde centimetry rozhodují
o tom, zda jste samostatní nebo odkázaní na
cizí pomoc, kde hmat nahradí vaše oči. Pojďte
si s námi vyzkoušet sportovní disciplíny zdán-

livě jednoduché, například hmatové pexeso,
basketbal na invalidním vozíku nebo luko-
střelbu. Okuste hendikep na vlastní kůži
a pochopíte!
Poznejte osudy lidí, kteří se nevzdali a díky
moderní technice a silné vůli mohou žít
naprosto plnohodnotný život. Jedním z tako-
vých lidí je například David Vondráček, držitel
bronzové medaile z Paralympiády v Londýně
z roku 2012, který akci podporuje, stejně tak
jako David Drahonínský, český hendikepovaný
lukostřelec. Akci podpoří svou účastí a vy
budete mít šanci vyzkoušet si sportovní disci-
plíny, ve kterých jsou tito dva pánové mistři.

Eliška Okolitová



15

D Ě J E  S E  V  J I Č Í N Ě

Monoxylon III: Dub z Jičína a jeho hrdinná posádka zdolaly Egejské moře
Příběh začíná tím, že před více než 20
lety město Jičín darovalo skupině mla-
dých nadšenců kmen pokáceného
dubu. Ti z  něho vydlabali neolitický
člun a vydali se na dobrodružně-
romantickou experimentální vý pravu
Monoxylon II. Skončila úspěchem. Dub,
který kdysi rostl ve Štěpnici u Vald-
štejnské lodžie, posádku nezradil. 
Dvacet let uplynulo a stejní dobrodru-
hové, sic mírně prošedivělí, ale s nadše-
ním velkým jako kdysi, vysušený kmen
znovu ponořili do vody, aby se přeplavili
z Atén na Krétu. Expedice Monoxylon III
vyrazila dne 24. května 2019, břehů Kré-
ty dosáhla na počátku června.  
Jde o praktickou, terénní antropologii.
Dřevěný člun nemá do své konstrukce
zabudovanou žádnou technologickou vymo-
ženost. Členové expedice se představili už na
prvního máje v Praze na náplavce. Jičín zde byl
přítomen a také poslal zdravici mořeplavcům.
Chtěli naostro vyzkoušet, zda starý monoxylon
posádku ještě unese, a také zavzpomínat na
předchozí dvě expedice z  let 1995 a 1998.
Vrcholem prvomájové akce byl křest člunu na
zdar výpravy. A vrcholem samotné výpravy byl
výstup na krétskou horu Juktas. 
Výprava sestávala z několika etap. Přeskako-
vala přes jednotlivé ostrovy v Egejském moři
a postupně se blížila ke Krétě. Poslední etapa
byla skutečnou výzvou. Jednak byla nejdelší,

vždyť měřila okolo sta kilometrů, jednak ved-
la přes úsek proslulý neklidnými vodami
a nestálým počasím. Právě poslední úsek

mezi ostrovy Santorini a Kréta přinesl
poznatky pro výzkum neolitického
mořeplavectví. Otestoval mimo jiné
limity šíření nových poznatků o tehdej-
ším překonávání vzdáleností a země-
dělství. Zejména je řeč o přenosu
nových plodin napříč řeckými ostrovy
a také šíření řemesel, respektive řemesl-
nických industrií. 
„Stokilometrová vzdálenost ve Středo-
moří dlouho lámala archeologům hlavu
při osídlení některých ostrovů. My jsme ji
zvládli na jednoduchém plavidle, osvěd-
čilo se. Nyní už známe například, jakou
roli hrála plachta nebo jaká výška stěn
člunu je nutná proto, aby překonal moře,“
sdělil ČTK člen výpravy Radomír Tichý. 
Jičín se chystá oslovit členy expedice

Monoxylon, aby nás navštívili a uspořádali
veřejnou besedu. O podrobnostech budeme
informovat. -jir- 

Pozdrav z Jičína expedici, přečtený 1. května v Praze
Ve městě Jičíně jsme si s hrdostí a nadšením vyslechli zprávu o Vaší experimentální výpravě.
Budete plout ve vodách, z nichž žila řecká kolébka evropské civilizace. Ve vodách, kudy se
Odysseus možná vracel domů na Ithaku. I když Vaše cesta nepochybně nepotrvá tak dlouho
jako jeho, také vy budete spoléhat na odolnost své lodi. Jistě Vás ani lstivá Kirké nezláká. A určitě
se vyhněte Charybdě a Skylle! Jičín Vás bude doprovázet. Monoxylon je totiž z jičínského dřeva.
Z dubu, který rostl ve Štěpnici, nedaleko Valdštejnské lodžie.
Jičínští přejí expedici Monoxylon III jasný směr, příznivý vítr a šťastný návrat. -jir- 

Trénink na Rozkoši v létě 2018 

Policejní psovodi soutěžili se svými čtyřnohými pomocníky

V týdnu od 3. června uspořádalo Krajské
ředitelství Policie České republiky Králové-
hradeckého kraje, prostřednictvím odděle-
ní služební kynologie spolu se Sportovním
klubem policie Potápěči Hradec Králové
z. s. již X. ročník Krajského přeboru psovodů
se služebními psy. 
Hlavním úkolem psovodů bylo prokázat
jejich připravenost k odhalování a potírání
trestné činnosti, ale i obhájení oprávněnosti
existence služební kynologie v dnešní Policii.
Zvyšováním odborné úrovně psovodů Policie
ČR, kteří odpovídají za výcvik a připravenost
služebních psů a vytváření podmínek pro
aktivní činnost, je dáván předpoklad pro
jejich odpovědnou a kvalitní práci při zajišťo-
vání bezpečnosti v jednotlivých teritoriích. 
V letošním ročníku psovodi soutěžili v discip -
línách vyhledávání výbušnin a omamných
a psychotropních látek, ovladatelnost psa

a taktika psovoda v policejním parkuru.
V rámci slavnostního zakončení byl vyhlášen
i psovod roku 2018 Krajského ředitelství poli-
cie Královéhradeckého kraje. Již podruhé rov-
něž došlo k  předání putovního poháru za
celkové 1. místo. Tento pohár lze získat do
trvalého vlastnictví teprve až po trojnásobné

obhajobě, a to není úkol nikterak jednodu-
chý. 
Po posledních disciplínách a sečtení všech
získaných celkových bodů proběhlo dne
5. června v  krásném prostředí obce Tužín
slavnostní vyhlášení výsledků. 

nprap. Aleš Brendl, redakčně zkráceno

Celkové pořadí:
Celkový vítěz a majitel putovního poháru
prap. Mgr. Jan Kulda, pes Cegar

Vyhledávání drog:
1. prap. Rudolf Zahradník, pes Arnošt
2. nrtm. Alžběta Vykoupilová, pes Fox
3. nprap. Jiří Vítek, pes Feebee

Vyhledávání výbušnin:
1. nprap. Dušan Paulík, pes Frodo
2. nprap. Tomáš Dlesk, pes Xelly
3. prap. Miroslav Vánský, pes Mia

„PARKUR“
1. prap. Mgr. Jan Kulda, pes Cegar
2. prap. Richard Novák, pes Quick
3. pprap. Vladimír Srnec, pes Varon

Psovod roku 2018 
prap. Michal Záruba
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Jak vypadá letní den? 
Je tu léto! Nevím, jak vy, ale já se
na něj vždy tolik těším. Více než
na zimu, byť Advent a Vánoce
mají také něco do sebe. Přestože
i letní čas je prosycen pracovní-
mi dny, nepochybně většina
z nás v něm zažije více volna než
v jiných obdobích. 
Než pokročíme v mé myšlence
dále, dovolíte mi trochu odbo-
čit? Pozvánka. Během léta se
v Jičíně koná spousta nádher-
ných akcí. Mnohé z  nich jsou
začleněny do tradičních Pro-

dloužených víkendů. Chcete-li znát podrobnosti o programu,
připravili jsme pro vás brožuru, již si můžete vyzvednout napří-
klad v Městském informačním centru. Anebo stačí nahodit počí-
tač – snad se v tom horku nechá přesvědčit – a podívat se na
web www.jicin.cz. Zatímco brožura je pěkné čtení, na webu je
vždy všechno trochu aktuálnější. Tak to zkrátka je. A pokud chce-
te vypnout hlavu, navštivte třeba koupaliště, anebo se jděte pro-
jít k Zebínu, k Valdštejnské lodžii, do Prachovských skal nebo
třeba na Čeřovku. 
Nyní zpět k původní myšlence. Jak vypadá letní den? Jak si uží-
váte volna? Přijměte prosím malou výzvu. Až si budete nejvíce
užívat letní pohody, až vás cokoliv upoutá, a budiž jedno, zda
u nás na Jičínsku, či někde dále, pořiďte fotografii. Pošlete nám
ji přes facebookový profil Jičín – moje město a připojte pár slov,
abychom znali její příběh. Vaše příhoda se stane inspirací pro
ostatní a ta nejzajímavější dostane své místo v podzimním zpra-
vodaji. 
Vážení Jičíňáci, drazí přespolní čtenáři a návštěvníci našeho měs-
ta, jménem redakční rady Jičínského zpravodaje a Městského
úřadu Jičín vám přeji krásné prožití léta, slunečnou dovolenou
i přiměřené množství svlažujících a správně načasovaných deš-
tíků. Mgr. Jan Jireš 

JIČÍNSKÝ ZPRAVODAJ – periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jičín, Žižkovo nám. 18, 506 01 Jičín, IČ: 00271632,
 Registrováno pod evid. čísl. MK ČR E 11259. Redaktor: Mgr. Jan Jireš, tel.: 493 545 106, 731 679 900.
Redakční rada: Mgr. Jana Benešová, Mgr. Jan K. Čeliš, Ing. Magdaléna Doležalová, Mgr. Luděk Havel, Mgr. Jan Jireš, Alena Kaňková, Ing. Ladislav
Komárek, Bc. Jaroslava Komárková, Mgr. Lenka Vacková, Mgr. Alena Stillerová, Bc. David Streubel, Bc. Jakub Šeps, Mgr. Albrecht Šorejs 
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